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Eliminacje konkursu „Dziewczyna "Kuriera 2000”—-------------------------------------------------------
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Czekając w kolejce do komisji dziewczęta przekomarzały się i przeglądały się w lusterkach Fot. Marian Paluszkiewicz
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Gwiazd, co prawda, nie było. I chyba 
tylko tego brakło podczas tego wieczo
ru. Doprawdy nie możemy sobie wy
obrazić nadchodzącego święta bez wigi- 
li, jak to potocznie nazywamy, u pani 
Apolonii Skakowskiej.
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W ubiegłą sobotę, spośród 58 kandy
datek do tytułu „Dziewczyna Kuriera 
2000” jedenastoosobowe jury, w którego 
skład wchodzili sponsorzy konkursu 
i organizatorzy, wytypowało szczęśliwą 
piętnastkę.

Eliminacje trwały ponad cztery go
dziny i nieco zmęczyły jury, ale nie kan
dydatki. Dziewczyny zaprezentowały ju
rorom cały wachlarz swoich talentów — 
recytowały poezję, śpiewały polskie, ro
syjskie a nawet angielskie piosenki, grały 
na gitarze i tańczyły - tańce współcze
sne i... latynoskie.

- Zatańczę wam rumbę - zalotnie 
oznajmiła jurorom jedna z kandydatek 
i zatańczyła.

Praworządność
6

Przezorne tancerki zabrały ze sobą jąć” wzrokiem w stronę męskiej części
nie tylko magnetofony, ale i..i didżejów.

Jedna z kandydatek przyszła z kole
żanką, której zadaniem było nie tylko 
włączenie i wyłączenie magnetofonu, ale 
też manipulowanie nagłośnieniem. Kole

jury. Tryskająca energią Renata zapre
zentowała jurorom współczesny taniec 
„a la Brytney Spears”.

Wioleta z Solecznik oczarowała juro
rów swoim głosem, którego dziewczynie

żanka spełniła swoje obowiązki bardzo mogłaby pozazdrościć dowolna gwiazda
starannie, uważnie wzrokiem śledząc nie tylko krajowej estrady. Wilnianki Elż-
każdy ruch tańczącej kandydatki. Jeden bieta i Wiesława zaśpiewały „Dumkę na' 
z jurorów już z miejsca był niezadowolo- dwa serca” i na sali zapanował roman- 
ny z takiego występu - didżej w spódni- tyczny nastrój.
cy zasłaniała sobą popisy kandydatki. Jedna z kandydatek opowiedziała
chociaż później wyznał, że „przeszkoda” o sobie wierszem własnego autorstwa.
również niezłą była... Większość recytatorek wybrała miłosne

Okazji zobaczyć rumbę lub cza-cza- wiersze Wisławy Szymborskiej, recyto-
cza było tego dnia sporo. Kandydatki 
wybijały takt obcasami, zalotnie „strzela

wano też Słowackiego i Brzechwę.
(Dokończenie na str. 4)

Sprawa pisowni nazwisk rusza z miejsca..................................... ...— 

Sfinalizować negocjacje
- Minister spraw zagranicznych Li

twy Antanas Yalionis jest zdecydowany 
na sfinalizowanie sześcioletnich nego
cjacji w sprawie pisowni nazwisk pol
skich na Litwie i litewskich w Polsce. 
"Chcialbym, aby te negocjacje zostały za
kończone, chociaż nie jest to sprawa ła
twa" - powiedział PAP Yalionis podczas 
poniedziałkowej konferencji prasowej.

Minister przyznał, że kwestię uregu
lowania pisowni polskich nazwisk na Li
twie bardzo utrudniła ubiegłoroczna de
cyzja Sądu Konstytucyjnego Litwy, który 
uznał, że uchwała Rady Najwyższej z 
1991 roku "w sprawie pisowni imion i na
zwisk w paszportach obywateli litew
skich", narzucająca obowiązek pisowni 
litewskiej, jest zgodna z konstytucją. Sąd 
Konstytucyjny umotywował to tym, że 
paszport jest dokumentem oficjalnym 
i może być w nim użyty wyłącznie język

państwowy.
Minister Yalionis powiedział, że kwe

stia ustalenia pisowni nazwisk w Polsce

Obecnie w litewskim Sejmie znajduje 
się projekt ustawy o pisowni imion i na
zwisk, który nie przewiduje polskiej orto-

i na Litwie wiąże się też ze sprawą finan- 'grafii w pisowni polskich nazwisk
sową. "Dzisiaj już nikt dokumentów nie 
wypełnia ręcznie. Przyjmując założenie, 
że nazwiska polskie i litewskie w obu

w paszportach litewskich. Przed kilkoma 
miesiącami przyjęcie tego projektu za
blokowali litewscy posłowie z polsko-li-

krajach są pisane w oryginale, należy tewskiego zgromadzenia parlamentarne- 
przygotować dla banków i urzędów od- go i posłowie Akcji Wyborczej Polaków
powiednie programy komputerowe z li
terami charakterystycznymi dla obu ję-

na Litwie. W opinii posła AWPL Jana 
Mincewicza, projekt ten "ma charakter

zyków, co wymaga dodatkowych kosz- prowincjonalny i nie odpowiada standar-
tów" - zaznaczył Yalionis.

Jednak jego zdaniem sprawa pisow-
dom europejskim". "Nawet na Białorusi 
w paszportach osób narodowości pol-

ni nazwisk powinna ruszyć z martwego skiej nazwiska są pisane zgodnie z orto- 
punktu. "Na moim stole już leżą najnow- grafią polską" - przypomina poseł Min-
sze propozycje ekspertów, a polsko-li
tewskie negocjacje dotyczące pisowni 
nazwisk zostaną wznowione już w stycz-

cewicz. Traktat polsko-litewski przewidu
je zawarcie umowy międzypaństwowej 
o pisowni nazwisk. Negocjacje w tej

niu przyszłego roku" - powiedział PAP sprawie trwają już od sześciu laL 
minister. > PAP

Dokładnie nie wiadomo, jakie cele 
przyświecały tej imprezie, ale na Litwie 
stosunek do niej jest jednoznaczny. Przy
ciągnąć jak najwięcej młodzieży, szcze
gólnie tej „z ulicy”.

Społeczeństwa
Właśnie takich gospodarzy NKWD 

wywoziło na Syberię najczęściej. Nie mo
gę do dziś pojąć, jak nam udało się zo
stać. Wojna i późniejsze zmiany granic 
rozproszyły nas po całym świecie. Więk
szość bliskich krewnych wyjechała.

......

Listy
Nawet nie spodziewaliśmy się, że zo

staniemy zaproszeni na tak ważne wyda
rzenie w Polsce, jakim były obchody ju
bileuszu 10-lecia NSZZ „Solidarność”. 
A stało się to dzięki naszym przyjacio
łom z Oławy.
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To jednak jego wysiłki pozwoliły go
spodarzom doprowadzić do dogrywki, 
w której dominowali już jednak mistrzo
wie NBA.
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W nowym wieku 
więcej stron!
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ua Nowego koku - stronicowe soootnie 
wydanie magazynowe!

Sentencja dnia
Współczucie dla innych, które 

nie jest współczuciem dla siebie, 
należy uważać za mniej nieza
wodne, niż współczucie dla siebie 
samego, które jest zarazem 
współczuciem z innymi.

Bertolt Brecht
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Kalejdoskop aktualności
Doroczna narada

w Wilnie odbyła się doroczna narada szefów przedstawicielstw 
dyplomatycznych Litwy, rezydujących za granicą.

Na naradzie przemawiał prezydent Litwy Valdas Adamkus. Mini
ster spraw zagranicznych Antanas Valionis przedstawił kierunki i prio
rytety polityki zagranicznej. Zostały też omówione kwestie integracji 
z NATO. W dyskusji wziął również udział minister ochrony kraju Linas 
Linkevićius.

Pełnomocnik rządu austriackiego popiera członkostwo Litwy w Unii Europejskiej ——

Wizyta znanego polityka

Współpraca z Saporo
3-osobowa delegacja z Wilna na zaproszenie samorządu miejskie

go Saporo w lutym przyszłego roku weźmie udział w tradycyjnym 
śnieżnym festiwalu w Saporo. Podczas wizyty ma być podpisany pro
tokół ustaleń współpracy Wilna i Saporo.

Razem z oficjalnymi przedstawicielami samorządu wileńskiego 
do Saporo uda się też jeden z wileńskich plastyków, który weźmie 
udział w odbywającym się już po raz 28 śnieżnym festiwalu.

W listopadzie pierwszy zastępca mera Wilna Algirdas Kudzys od
wiedził Saporo, gdzie omawiane były możliwości współpracy tego ja
pońskiego miasta z Wilnem.

Austria popiera rozszerzenie 
Unii Europejskiej oraz członko
stwo Litwy w tej organizacji, twier
dzi pełnomocnik rządu austriac
kiego ds. rozszerzenia UE, były wi
cekanclerz Erhard Busek.

Oświadczył on o tym na wczo
rajszym spotkaniu z prezydentem 
Litwy Valdasem Adamkusem, in
formuje służba prasowa prezyden
ta. Busek interesował się reforma
mi wewnętrznymi, współpracą Li
twy z sąsiednimi państwami w za
kresie walki ze zorganizowaną 
przestępczością i nielegalną mi
gracją. Adamkus podziękował za 
pomoc Austrii w dążeniu Litwy do

członkostwa w UE i odnotował po
myślne dwustronne kontakty obu 
państw.

Stanowisko pełnomocnika rzą
du austriackiego ds. rozszerzenia 
NATO powołano w tym roku. Bu- 
sek, zanim został pełnomocni
kiem, był zastępcą kanclerza fede
ralnego oraz ministrem oświaty 
i nauki.

Jak informuje komunikat pra
sowy MSZ, Busek jest aktywnym 
i dobrze znanym politykiem au
striackim, nierzadko zabierającym 
głos na różnych zgromadzeniach 
na temat rozszerzenia UE oraz pu
blikującym sporo artykułów w au-

striackiej prasie. Podczas wizyty 
Erhard Busek spotkał się również 
z ministrem spraw zagranicznych 
Antanasem Valionisem, wicemini
strem SZ Dalią Grybauskaite, głów
nym negocjatorem w sprawie 
członkostwa Litwy w UE Vygauda- 
sem USackasem, członkami sejmo
wych komitetów Spraw Zagranicz
nych i Spraw Europejskich oraz 
przedstawicielami Komitetu Euro
pejskiego.

Na Uniwersytecie Wileńskim 
Busek wygłosił odczyt „Austria 
i rozwój UE”. Z Wilna Erhard Bu
sek uda się na Łotwę.

(BNS)

Temat: teatr polski
w Wilnie, w lokalu „Meno fortas” rozpoezsj się cykl wieczorów, 

poświęconych powojennemu i współczesnemu teatrowi polskiemu.
Podczas pierwszego wieczoru o jednym z najoryginalniejszych 

reżyserów współczesnego teatru polskiego Tadeuszu Kantorze i jego 
twórczości mówili teatrolodzy Audrone Girdzijauskaite, Audronis Liu- 
ga, reżyser Oskaras KorSunovas. Zaprezentowano polski film doku
mentalny „Tadeusz Kantor — Teatr Śmierci” oraz wideonagranie jed
nej z najsłynniejszych sztuk tego reżysera „Wymarła klasa”.

Święto Chanukki w Wilnie
Wspólnota żydowska w niedzielę uczciła zbliżające się święto ra

dości i światła - Chanukkę.
W ciągu ośmiu dni święta - od 21 grudnia - będzie obchodzone 

odniesione ponad 2 tys. lat temu zwycięstwo powstańców Jehudy 
Maccabi'ego nad okupującymi Palestynę antycznymi Grekami oraz 
odzyskanie wielkiej świątyni jerozolimskiej.

W dniach świąt zapalone w specjalnych świecznikach świece bę
dą płonęły w domach modlitwy, mieszkaniach, miejscach publicz
nych. Towarzystwo „Chabad Liubavicz” zamierza urządzić olbrzymie 
świeczniki w Wilnie na placu śavivaldybes i na ulicy Wileńskiej, 
w ogrodzie miejskim w Kownie. Święto obchodzone również będzie 
w Kłajpedzie i Szawlach.

Rok się nie skończył, ale myśli się o nowym —

Kiedy świętujemy w 2001
Jutro rząd rozpatrzy sprawę 

wypoczynku ludności podczas 
świąt roku przyszłego.

Ministerstwo proponuje prze
niesienie dnia wolnego z soboty 6 
stycznia na wtorek, 2 stycznia. 
W tym wypadku mieszkańcy Litwy 
nie pracowaliby 30 grudnia br. 
w sobotę oraz 31 grudnia w nie
dzielę, jak też 1 stycznia w ponie
działek i 2 stycznia we wtorek, a za 
wtorek odpracowaliby 6 stycznia, 
w sobotę. Ta propozycja została 
jednak w ubiegłym tygodniu skry
tykowana podczas narady u pre
miera. Jak poinformował doradca

rządu ds. pracy i spraw socjalnych 
Stanislovas Trilikauskis, na nara
dzie zauważono, że 6 stycznia 
przypada wigilia prawosławnych, 
toteż nie wypada tego dnia praco
wać. Ministerstwo proponuje rów
nież dzień wypoczynku przenieść 
z soboty, 10 listopada przyszłego 
roku, na piątek, 2 listopada. W tym 
przypadku na Święto Zmarłych 
w przyszłym roku mieszkańcy Li
twy mieliby wolne w dniach 1-4 li
stopada, a 10 listopada byłby 
dniem pracy.

Zaproponowano również
dzień wolny od pracy w roku przy-

szlym przenieść z soboty, 22 grud
nia, na 24 grudnia, poniedziałek. 
W ten sposób mieszkańcy na Boże 
Narodzenie nie pracowaliby od 23 
do 26 grudnia i mieliby 4 dni wol
ne.

W roku przyszłym na Nowy 
Rok rządowi zaproponowano 
dzień wolny od pracy przenieść 
z soboty, 29 grudnia, na poniedzia
łek, 31 grudnia. W tym wypadku lu
dzie nie pracowaliby w niedzielę, 
30 grudnia, w poniedziałek, 31 
grudnia oraz we wtorek, 1 stycz
nia.

(BNS)

Na Litwie zwiększa się liczba osób ubiegających się o prawa autorskie

Sojusz

Uruchomiono drugi blok siłowni
w niedzielę w nocy został uruchomiony drugi blok Ignalińskiej 

Elektrowni Atomowej.
W końcu października ten blok został zatrzymany na miesięczny 

planowy remont, po którego zakończeniu reaktor nie został włączo
ny z powodu małego zapotrzebowania na energię elektryczną. Gdy 
w ubiegłym tygodniu Litwa wznowiła eksport energii elektrycznej do 
sąsiedniej Białorusi, postanowiono zwiększyć moc siłowni.

Chwilowo do biznesu
Były minister komunikacji Algis Źvaliauskas nie znalazł odpo

wiedniego dla siebie „stanowiska państwowego”, więc postanowił za
łożyć prywatny interes.

Ze stanowiska ministra komunikacji Żvaliauskas odszedł w listo
padzie 1998 r., gdy Główna Komisja Etyki Służbowej orzekła, że naru
szył on prawo o łączeniu interesów publicznych i prywatnych w służ
bie państwowej.

Algis Żvaliauskas zamierza uczestniczyć w kolejnych wyborach 
do rad samorządowych w roku 2003.

Wizyta
Dwa dni spędzi na Litwie delegacja Ministerstwa Obrony Hiszpa

nii.
Goście odwiedzą pułk szkoleniowy w Rukli, Centrum Doskonale

nia Żołnierzy im. gen. Adolfasa Ramanauskasa, spotkają się z główno
dowodzącym Wojska Litewskiego generałem brygady Jonasem Kron- 
kaitisem.

Służba rejestru ludności
Od nowego roku na Litwie rozpocznie działalność Służba Rejestru 

Mieszkańców przy MSW, która połączy bazy danych Departamentu 
Statystyki i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Dotychczas na Litwie działały dwie bazy danych rejestracji ludno
ści - jedna w Departamencie Statystyki, druga w MSW.

Z myślą o upośledzonych
w dniach 18-19 grudnia Centrum Pomocy Socjalnej Samorządu 

Wileńskiego przy współpracy ze szwedzką agencją rozwoju współpra
cy międzynarodowej SIDA oraz samorządami dwóch miast szwedz
kich realizuje projekt „Zakładanie sieci stałej pomocy”, mający na 
celu zapewnienie ciągłości usług dla łudzi upośledzonych umysłowo.

W ramach tego projektu odbędzie się międzynarodowa konfe
rencja „Doskonalenie współpracy międzyresortowej”. (ELTA, BNS)

Ostatnio na Litwie zaktywizo
wała się walka przeciwko nielegal
nemu sprzętowi programowemu 
i jego wykorzystaniu. Kilka krajo
wych spółek technologii informa
cyjnej kraju założyło zrzeszenie 
„BSA Lietuva”, a agencja praw au-
torskich, należąca do „Infobalt’ 
została przekształcona w zarząd.

.ff

Decyzja o utworzeniu zarządu 
ochrony praw autorskich zamiast

Poseł na Sejm Republiki 
Litewskiej Wasilij Fiodorow 
zaprasza na spotkanie miesz
kańców dzielnicy Nowa Wilejka 
oraz Kolonii Wileńskiej w każdy 
pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
od godz. 13.00 do 17.00 pod 
adresem: Kojelavićiaus 127, gab. 
13 oraz mieszkańców dzielnicy 
Naujininkai w każdy drugi i 
czwarty piątek miesiąca od godz. 
13.00 do 17.00 pod adresem: 
Kauno 3/26, gab. 316.

Patronat
„Kuriera Wileńskiego’

24 grudnia o godz. 18.00 Wi
leńskie Towarzystwo Dobro
czynności, poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski oraz ad
ministracja klubu-kawiarni „Ali
na” pod patronatem prasowym 
„Kuriera Wileńskiego” organi
zują w klubie-kawiarni tradycyj
ną wieczerzę wigilijną dla osób 
samotnych i potrzebujących.

Osoby zainteresowane pro
simy zwracać się pod nr 
tel: 45-98-75.
Prezes Wileńskiego 
Towarzystwa Dobroczynności 
Poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski 
Administracja klubu-kawiarni
,Alina”

obecnej agencji praw autorskich 
„Infobalt” zapadła na piątkowym 
zebraniu członków zrzeszenia. 
Obecnie już są zgłaszane kandyda
tury członków przyszłego zarządu.

Dyrektor centrum „Infobalt” 
Dżiugas Juknys poinformował, że

cować z agencją praw autorskich 
„Infobalt”.

Niemniej, przyznając powstałą 
sytuację, postanowiono umacniać 
działalność „Infobalt” w tej dziedzi
nie, stwierdził Juknys.

Protokół o założeniu zrzesze-
większość członków „Infobalt” nie ' nia „BSA Lietuva” podpisały 4 li-
zaakceptowała założenia „BSA Lie-
tuva” — przypuszczalnie założycie- cyjnych. 
le tego zrzeszenia mogli współpra-

tewskie spółki technologii informa-

(BNS)
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OFERUJE^
w sektorze elektrycznym: Ą

I. Remont przesyłowych energetycznych (in)i kablowych
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 \Z

2. Użytkowanie specjalnych-instalacji elektrycznych o napięciu
do 1000 V w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych •.

W sektorze ogrzewczym:
I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 'i

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych I

gorącej wody kategorii III i 17 oraz innych. A
3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

v; G/yfto 34, LT-205S Vilnius, teUfaka. 34-03-72

D R A u D I M o 
KOMPANIJA 

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE LBEZPIECZENIE- 
GWARANCJA WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasińskie g. 16 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

' UBEZFTBCSNnWM SMŁKR UtCTJia

preventa4 
1

OFERUJE UBEZPIECZENIA i
> ODPOWIEDZIALNOŚCI !

CYWILNEJ !
>AUTO-CASCO •
> ZDROWIA ZA GRANICĄ
> DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA

OD OGNIA I KRADZIEŻY
> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ- { 

LIW YCH WYPADKÓW •
> ORAZ INNE RODZAJE > 

UBEZPIECZEŃ____________ j
(Jest możliwość przyjazdu agenta) j

32 35, 8 2^ 37604 Ryszai dl
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‘AKTUALNOŚCI 3
Eksprezydent nie zapomina o projektach

Miliony na pałac
Podczas spotkania premiera 

Rolandasa Paksasa z eksprezy- 
dentem Algirdasem Brazauska- 
sem była mowa o finansowaniu od
budowy Zamku Dolnego.

Spotkanie odbyło się z inicjaty
wy Brazauskasa bez wcześniejsze
go poinformowania o nim. W spo-

wana przez społeczeństwo kon
cepcja użytkowania budynku 
oraz plan integracji z współcze
sną kulturą.

Sejm poprzedniej kadencji 
w październiku przyjął ustawę zo
bowiązującą poprzedni rząd do 
odbudowy zespołu Zamku Dolne-

„Chcemy, by Polska dla Litwy była nie tylko krajem tranzytowym”

Czas na młodą politykę

L

ITORIBR
WIl^RSKI

tkaniu obok Brazauskasa uczestni- go CValdovu rumai) do roku 2009.
czyli też przewodniczący Litew
skiej Rady ds. Kultury i Sztuki Al- 
fredas Bumblauskas, kierownik In
stytutu Renowacji Zabytków Anta- 
nas Gvildys, kierownik Centrum 
Badania Zamków Wileńskich Vy- 
tautas Urbonavićius.

Na spotkaniu rząd był nakła
niany do jak najszybszego wyasy
gnowania środków na realizację 
projektu odbudowy Zamku Dol
nego. Przypuszczalnie cena pro
jektu bez sprzętu sięgałaby 120- 
150 min Lt, z czego na zakończe
nie badań archeologicznych i za
konserwowanie fundamentu
w trybie pilnym należy przezna
czyć 28 min Lt.

Po wysłuchaniu opinii uczest
ników spotkania premier Rolan- 
das Paksas zaznaczył, że będzie 
przestrzegał dobitnego ustalenia

Przypuszczalnie odbudowany 
zamek zajmie powierzchnię oko
ło 8 tys. m kw. Planuje się tu urzą
dzenie ekspozycji archeologicz
nej, muzeum państwa z salami - 
gotycką, renesansową i baroko
wą, sali reprezentacyjnej, sali in
formacji historycznej ze sprzętem 
komputerowym, sali Litwinów 
świata, sali konferencyjnej, cen
trum informacyjnego dla tury
stów, księgarni, kawiarni i restau
racji oraz teatru tradycji historycz
nych.

Zamek Dolny był centrum po
litycznym, administracyjnym i kul
turalnym Wielkiego Księstwa Li
tewskiego. Został zburzony

programowego rządu na
wszystkie obiekty, w tym również 
Zamek Dolny, których budowa fi
nansowana jest ze środków płat
ników podatków, powinna być 
opracowana wyraźna, zaakcepto-

w końcu XVlłl w. w czasie nisz
czenia symboli państwa litewskie
go i państwowości. Pierwsze ba
dania archeologiczne, architekto
niczne, historyczne i w zakresie - 
historii sztuki, mające na celu 
zgromadzenie materiału dla od
budowy zamku, były rozpoczęte 
w roku 1987.

W ubiegłym tygodniu w Wilnie 
gościła sześcioosobowa grupa mło
dych polityków z Polski z różnych 
opcji politycznych. Celem ich wizy
ty było nawiązanie kontaktów nie 
tyle na szczeblu państwowym, ile 
na społecznym.

Polska i Litwa od prawie dzie
sięciu lat mają nawiązane stosunki 
dyplomatyczne, między krajami 
zawarty jest traktat o przyjaznych 
stosunkach i dobrosąsiedzkiej 
współpracy, politycy wymieniają 
poglądy, natomiast absolutnie 
brak kontaktów między społeczeń
stwami młodych polityków. Czas 
to zmienić i takiemu właśnie celo
wi przyświecał przyjazd gości, któ
rych na Litwę zaprosił poseł RL 
Aleksander Popławski, a finanso
wego wsparcia udzielił Instytut Pol
ski w Wilnie.

Goście z Polski zwiedzili Sejm 
Republiki Litewskiej, który zrobił 
na nich ogromne wrażenie, mimo 
że jest mniejszy od polskiego.

Również Wilno przyjemnie za
skoczyło gości, większość których 
stolicę Litwy odwiedziło po raz 
pierwszy.

Młodzi politycy spotkali się ze
swoimi n'odpowiednikami »

(BNS)

Pertraktacje producentów litewskich i włoskich ——

„śnieżynka” — do ciepłego kraju
Fabrykę lodówek „Snaige” 

w Olicie odwiedzili wczoraj przed
stawiciele największego w Euro
pie producenta sprzętu elektrycz
nego - „Zanussi” z grupy „Electro- 
lux”. Kierownictwo „Snaige” pro
wadzi rozmowy z włoskimi produ
centami na temat nabycia spręża
rek do lodówek w roku przyszłym.

„Snaige” współpracuje z licz
nymi spółkami włoskimi, m. in, 
z producentami wyposażenia lo
dówek — „Cannon Alfros” i „Gó
rni”. Obecnie kierownictwo naj
większego w krajach bałtyckich 
przedsiębiorstwa produkcji lodó
wek negocjuje w sprawie lodó
wek, montowanych do mebli ku
chennych. Prezydent „Snaige” po
wiedział. że na razie nie chce po-

dawać nazwy partnera zagranicz
nego.

Po ogłoszeniu zgromadzenia 
walnego akcjonariuszy na dzień 13 
stycznia nastąpił znaczny wzrost 
ceny giełdowej akcji „Snaige”. Na 
zgromadzeniu akcjonariuszy ma 
być wybrana nowa rada nadzor
cza, w skład której weszłoby wię
cej zagranicznych udziałowców.

Do wzrostu ceny akcji przyczy
niły się również krążące na rynku 
pogłoski o przyjściu inwestora 
strategicznego, jak też to, że akcje 
„Snaige” kupują albo inwestorzy 
zagraniczni, albo kierownicy 
przedsiębiorstwa i jego pracowni
cy, chcąc się obronić przed obco
krajowcami.

(BNS)

Poseł na Sejm Aleksander Popławski uprzejmie informuje mieszkańców Wiieńsko- 
Trockiego okręgu wyborczego nr. 57, że w Wilnie — ul. Rinklines 50, III p., pokój 318 
oraz w rejonie trockim — Landwarów, al. Klevg 47a, rozpoczęły pracę biura poselskie. 
Interesantów przyjmują pomocnicy posła na Sejm.

Godziny przyjęć w biuize w Wilnie:
Poniedziałek 
Środa 

Piątek

10.00 ■ 13.00
10.00 -13.00
10.00 -13.00

Godziny przyjęć w biurze w Landwarowie:
Wtorek 10.00 -13.00
Czwartek 10.00 -13.00

Informacja telefonicznie: 39 67 05,75 54 43,8 - 238 28 444

Litewskie Radio HOTEL★**
zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

F^-105,1 Mhz 
audycji w języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

AL Jana Pawła II77, 1^0 MA^
15 -703 Białystok

i

Wizyta w redakcji

przedstawicielami litewskich partii 
politycznych (socjaldemokratów 
i liberałów). Omawiali wspólne do
świadczenia i dokonania.

- Dyskusja była długa i owoc
na. Chcieliśmy się dowiedzieć m. 
in. o współpracy z partiami poli
tycznymi. Spotkaliśmy się też ze 
studentami politologii, porówny
waliśmy litewski system edukacji 
z polskim, mówiliśmy o stosun
kach gospodarczych, politycz
nych, o NATO i Unii Europejskiej — 
mówili goście redakcji, których

Fot. archiwum 

najbardziej zaskoczyła otwartość 
młodych polityków litewskich i ich 
chęć współpracy z Polską.

- Chcemy. by Polska dla Litwy 
była nie tylko krajem tranzytowym. 
Chcemy stale wymieniać poglądy 
i kontakty, żeby nasza współpraca 
była bardziej zażyła — powiedzieli.

Żeby jeszcze bardziej i z bliska 
poznać nasz kraj, młodzi politycy 
z obu krajów dyskutowali w nieofi
cjalnej atmosferze... w knajpie przy 
piwku.

Agnieszka Skinder

Lewicowa opozycja żąda „głowy” ministra rolnictwa

Każdy o swoim
Sejmowa opozycja lewicowa żą

da, aby kierownictwo państwa 
i rządu oceniło dawne postępki mi
nistra rolnictwa Kęstutisa Kristi- 
naitisa.

Na wczorajszej konferencji 
prasowej jeden z liderów frakcji 
Koalicji Socjaldemokratycznej, wi
ceprzewodniczący Sejmu Ćeslo- 
vas JurSenas zaapelował do prezy
denta Valdasa Adamkusa i premie
ra Rolandasa Paksasa, aby się wy
powiedzieli na temat wniosków 
Głównej Komisji Etyki Służbowej.

W ubiegły piątek ta komisja 
wystąpiła z wnioskiem, że w 1991 
r. Kristinaitis postąpił nieetycznie, 
pomagając ojcu swego przyjaciela 
Stanislovasowi Damkauskasowi 
nabyć parcelę w rejonie trockim.

W tym czasie Kristinaitis był 
kierownikiem wydziału w Mini-

sterstwie Rolnictwa. 
Damkauskas twierdzi, że

sprzedał działkę już nie żyjącemu 
szefowi „Tauro bankas” Gienadijo- 
wi Konoplowowi, a Kristinaitis nie 
oddał mu, jak uzgodniono, poło
wy otrzymanej z transakcji sumy 
48 tys. USD.

Kristinaitis odrzuca te zarzuty, 
ale sam prosił Główną Komisję 
Etyki o zbadanie, czy nie naruszył 
on etyki służbowej. Główna Komi
sja Etyki Służbowej rozpatrywała 
tylko sprawę nabycia działki, gdyż 
w okresie jej sprzedaży Kristinaitis 
już nie był urzędnikiem.

Komisja doszła do wniosku, że 
Kristinaitis w 1991 r. nie naruszył 
ustawy o łączeniu interesów pu
blicznych i prywatnych, gdyż ta 
ustawa wówczas nie obowiązywa
ła. ale postąpił nieetycznie.

Tymczasem przewodniczący 
komisji Vytautas Andriulis zazna
czył, że obecnie taka sytuacja zo
stałaby uznana za oczywiste naru
szenie etyki służbowej. Komisja 
bez wniosków wyraziła też własną 
opinię, że pracując w Minister
stwie Rolnictwa, a zarazem repre
zentując prywatne interesy Dam- 
kauskasa, obecny minister rolnic
twa naruszył ustawę o gospodar
stwie chłopskim i postąpił nie
etycznie.

Kristinaitis powiedział dzienni
karzom, że z powodu wniosku ko
misji nie zamierza składać rezy
gnacji. Stwierdził, że chce otrzy
mać wyczerpujące wnioski komi
sji, informujące o tym, jakie naru
szenie popełnił w roku 1991, gdyż 
obecne wnioski komisji są „bar-
dzo abstrakcyjne”. (BNS)

„Wilia” zaprasza
Polski Zespół Artystyczny 

Pieśni i Tańca „Wilia” zaprasza 
młodzież od 16 lat do poszcze
gólnych grup artystycznych: 
chóru, grupy tanecznej oraz ka
peli. Prójry odbywają się we śro
dy i piątki o godz. 19.00 w sali nr 
338 Pałacu Kultury Związków 
Zawodowych (ul. Mikolaićio-Pu- 
tino 5). inf. tel. 33-12-78.

Organizuje konferencjo,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

tel. centr. /OSS/ 651 1641, 
tax 651 17 01, 

e-mail: lesnyggromadapl 1^^^

iÓ% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplan

t.
Kuriera Wileńskiego’

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
T] uprawniąjącą do dokonania 

; zakupów w hali MAKRO 
... j (150 m od hotelu),gdzie są

oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT

Jeśli chcecie zJożyć życzenia świąteczne 
swoim przyjacioirtm i bliskim, możecie to zrobić 

za pośrednictwem telewizji

Zostaną one odczytrme w “Bożonarorizenionym Koncercie Życzeń”

WszysGcieh chętnych prosimy o nadsyłanie
Życzeń bożonarodzeniowych nieodpłatnie na adres: Vilniu.s, Vytenio 6 
śMogą Państwo dzwonić na telefon:

B3 11 48 tuz po wiadomościach w jęz. polskim od godz. 19.()0do 19.30^;

TentrumszkoieniakierowcóF.<ii^.
Szkolimy kierowców kategorii:

!K i

Dla bardzo zajętych oferujemy 
zajęcia w dni wolne od pracy.
Klasa komputerowa Autodrom.

Oplaia na ra^!

■■■■■ BO
9.00-79.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelayićiaus 188, tel. 67 77 14. 67 76 05
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Eliminacje konkursu

"DZIEWCZYNA "KURIERA 2000"

Urocze i odważne
:W

1 B

, '43
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OLGA DZIENGIELEWSKAEWABANEL

BRYGITA JANUSZKIEWICZ

■

RENATA GAJDAN

as

■ w

ELŻBIETA KAMIŃSKA ELŻBIETA KUZBORSKA
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ALEKSANDRA GECEWICZ

t

RENATA MARTINKIEWICZ

AGNIESZKA OLSZEWSKA

■

w

(Dokończenie ze str.l)

YIOLETAPOŚKAITE

Dziewczyna-malarka przedsta-
Wśród dziewczyn były też wita jurorom zdjęcia swoich obra

sportsmenki, które z dumą prezen- zów, zaś domorosła kreatorka mo-
towały zdobyte na różnorodnych dy przybyła na eliminacje w wła- 
zawodach nagrody. Niektóre, jak snoręcznie zaprojektowanej i uszy-
np. dziewczyna uprawiająca dżu
do, gotowe były zaprezentować 
własne umiejętności „w ruchu”, 
ałe ani maty komisja nie miała, ani 
też chętnego do pojedynku.

tej sukni.
Po zakończeniu eliminacji juro

rzy mieli niezwykle trudne zada
nie. W regulaminie konkursu 
„Dziewczyna Kuriera” nie ma ści-

. .... —

For. Zbigniew MarkowiczNiektórym kandydatkom "kibicowały" mamusie

i

IWONA STANISZEWSKA

Ri

śle określonych wymogów, np. co 
do „wymiarów” kandydatki, lub jej 
wieku.

Komisja kierowała się więc za
sadą, iż do finału konkursu należy 
wytypować dziewczęta, które wy
różniły się, czyli miały w sobie to 
magiczne „coś”. Rozpoczęło się 
głosowanie i po chwili powstała 
piętnastka finalistek. Gwoli praw
dy, musimy udokładnić - czternast
ka. Jedna z finalistek, Agnieszka 
Olszewska, nie uczestniczyła w so
botnich eliminacjach, ponieważ ja
ko tegoroczna "Miss Zlotu Tury
stycznego Polaków na Litwie” 
miejsce w finale miała już z góry 
zapewnione.

Sumując wyniki eliminacji, 
można śmiało twierdzić, iż nasze 
Polki są niezwykle urocze, utalen
towane i — najważniejsze — odważ
ne i pewne siebie. Dotyczy to 
wszystkich 58 kandydatek. Dziew
czętom zaś, które nie trafiły do pięt
nastki, radzimy nie rozpaczać, po
nieważ każda z nich może zdobyć 
zaszczytny tytuł „Dziewczyny Czy
telników”.

Finalistki konkursu informu
jemy, że czekamy na nie w Domu 
Prasy (al. Laisves 60,11 piętro) 28 
grudnia, o godz. 16.00.

Sabina Kozłowska
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Duet - kandydatka - wykonawczyni i "kibic" - akompaniator Fot. Zbigniew Markowicz

3

Wybieramy "Dziewczynę Czytelników" 
w konkursie "Dziewczyna "Kuriera 2000 II

Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!) 
na adres redakcji: Birbyniy g 4a, 2030 Yilnius (z dopiskiem "Dziew
czyna Czytelników").

Do kuponu można wpisać nazwisko tylko jednej kandydatki. Ilość 
kuponów nie jest ograniczona. Czekamy na Wasze listy do 23 grudnia.

Imię

Nazwisko
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Odbyła się X „Wigilia Polska nad Wilią”      -...................

Gwiazdo świeć, kolędo leć ■ ■ I

Mer z dziennikarzami towarzysko ------------

„Zastrzelić trzy zające”

• 5?’

I

L '"W

„Powodów, żehy się spotkać 
H z dziennikarzami w kawiarni, by- 
H ło kilka. Po pierwsze, jest to nasza 
S wspólna inauguracja. Gdyż razem 
9 będziemy współrządzili stolicą - 
B ja, jako mer Wilna, a wy jako pi- 
9 szący na te tematy.
H Jesteście przecież czwartą, 
B a według opinii publicznej, wiodą- 
B cą władzą.
9 Po drugie, chcę złożyć naj- 
B szczersze życzenia świąteczne. Po 
9 trzecie zaś, w towarzyskiej atmos-

Prezes-dyrektor Centrum Kultury Polskiej na Litwie Im. St. Moniuszki Apolonia Skakowska już dziesiąty rok zapala wigilijną świecę te
go tak rodzinnego wieczoru

Gwiazd, co prawda, nie było, 
i chyba tylko tego brakło podczas 
tego wieczoru. Thk się do tej do
rocznej imprezy, organizowanej 
staraniem Centrum Kuitury Pol- 
skiej na Litwie im. St. Moniuszki, 
przyzwyczaiiiśmy się, że dopraw
dy nie możemy sobie wyobrazić 
nadchodzącego święta bez wigilii, 
jak to potocznie nazywamy, u pani 
Apolonii Skakowskiej.

Bo to właśnie ona jako prezes- 
dyrektor tego Centrum zainicjowa
ła tę imprezę przed dziesięciu laty 
i dotychczas wierna jest temu swe
mu poczynaniu. W trakcie przygo
towań do tego pięknego wieczoru 
stara się zadbać o każdy szczegół, 
by każdy tu czuł się dobrze i swoj
sko — tak, jak i powinno być na 
święcie rodzinnym.

Właśnie rodzinnym. Na wie
czorze, odbywającym się tradycyj
nie od lat w wileńskim Domu Na
uczyciela (który to locum udostęp
nia), zbierają się ludzie sobie bli
scy — których łączy przywiązanie 
do rodowodu, do tradycji, do tego, 
co mieści się w słowie — polskość. 
Tak też było w ubiegłą sobotę na 
X już „Wigilii Polskiej nad Wilią”, 
która, też tradycyjnie, przekształci
ła się w piękną ucztę duchową. 
Sprawiło to szereg wykonawców. 
Przypomnijmy, że podczas po
przednich wieczorów wigilijnych 
wystąpili: „Wilia”, „Świtezianka”,

Reymont — w centrum wicz) przywieźli tradycyjną kolę
dą, znaną, a za każdym razem no-

„Landwarowianie”
nie”.

I II,Lira”, „Solcza-
„Troczanie”, „Stare Troki”,

„Melodia”, Trio Wileńskie, Halina 
Zubel, a w ubiegłą sobotę po raz 
pierwszy, wśród innych, się zapre
zentowali „Mejszagolanie”.

Na wstępie gospodyni, bardzo 
serdecznie powitała wszystkich ze
branych i m. in. powiedziała: „Dzi-

ferze lepiej jest porozmawiać” — 
od tych słów rozpoczęło się bar
dzo przyjemne spotkanie w ka
wiarni „Literatę svetaine” z no
wym merem stolicy Arturasem Zu- 
okasem.

Dziennikarze, nie byliby dzien
nikarzami, gdyby nie zaczęli dow
cipkować, że chcieliby, by takie

spotkania stały się tradycyjne, nie 
tylko doroczne, ale nawet comie
sięczne.

Przy filiżance kawy dyskuto
wano na różne tematy, zadawano 
merowi podchwytliwe pytania, ale 
na każde miał odpowiedź.

Dziennikarze znów w duszy 
się cieszyli: „Bo wiadomo prze
cież w niedalekiej przeszłości sam 
był dziennikarzem i to takim, któ
ry przeszedł wojny. Z nim to bę
dzie niełatwo” — sypali żartobli
wie.

Ponad godzinne spotkanie 
przekształciło się w bardzo przy
jemną niekonwencjonalną rozmo
wę, a przy tym, co tam ukrywać, 
każdy dziennikarz był przyjemnie 
zaskoczony, że o nim nie zapo
mniano.

Planowana jest dzielnica sportowo-rozrywkowa

Wizja, czy realność
Czego jak czego, ale cieka

wych, bardzo nowoczesnych pro
jektów nie jesteśmy pozbawieni.

wą, rzewną, wzruszającą. Bo kto Niektóre tak fascynujące i zaska-
może pozostać obojętny np. na 
„Wśród nocnej ciszy” i inne pieśni

siejsza wieczerza jest już dziesiątą, bożonarodzeniowe.
Przypomnieć należy, że każda bar
dzo ściśle związana była nie tylko 
z tą przepiękną tradycją religijną, 
ale też z wybitnymi przedstawicie
lami kultury polskiej. Mieliśmy taki 
wieczór z Mickiewiczem, Słowac
kim, Moniuszką. Dzisiaj poświęca
my go Władysławowi Stanisławowi 
Reymontowi”. Następnie laureatka 
konkursu „Kresy”, uczennica szko
ły im. Sz. Konarskiego Seweryna 
Kardis zaprezentowała fragment 
„Chłopów”. Z całym uzasadnie
niem wieczór ten można by okre
ślić jako popis najlepszych recyta
torów, do których w pierwszym 
rzędzie zaliczyć trzeba ucznia 
szkoły im. Jana Pawła 11, zdobywcę 
Grand Prix na „Kresach 2000” Ro
mualda Ławrynowicza, laureatkę 
konkursu poezji religijnej Halinę 
Andrzejewską ze szkoły w Niemie
żu i in.

Kolęda tradycyjna 
i nowoczesna

Zresztą, co by to była za wigi
lia bez kolędy. Kolędy wykonywa
nej zarówno przez chór kameralny 
„Mejszagolanie”, trio uczniów ze 
szkoły im. J. 1. Kraszewskiego, jak 
też Trio Wileńskie. Każdy wyko
nawca zaprezentował kolędę 
w swoim stylu, przez co stała się 
ona jeszcze bogatsza. „Mejszagola
nie” (kierowniczka Jasia Mackie-

7r/o wileńskie zaprezentowało starą kolędę w innym, nie mniej urokliwym wydaniu

, Uczennica szkoły J. 1. Kra
szewskiego, solistka Gabriela Wa- 
siliauskaite była naprawdę dosko
nała, wykonując nie tylko kolędy, 
ale też przepiękną „Ave Maria”.

Trio Wileńskie (Eugeniusz 
Barkowski, Anna Miszkinis, Wiera 
Markowa), może być prawdziwym 
upiększeniem każdego wieczoru. 
Kolęda w ich wykonaniu staje się 
młodsza, żywsza, bardziej dyna
miczna, nie tylko nic nie tracąca 
ze swej wiekowej tradycji, ale 
wnosząca powiew nowych cza
sów.

Trudno wymienić wszystkich 
wykonawców, bo program, który 
prowadził Stanisław Michalkie- 
wicz (audycja polska, litewskiego 
radia), był wielostronny i bogaty.

Specjalnie dla inicjatorki tego 
wieczoru, pani Apolonii, nauczy
cielka szkoły pedagogicznej pani 
Irena Mozyro, wykonała prześlicz
ną „Dla Elizy” Beethovena.

1 jaki by to był wieczór wigilij
ny bez opłatka, którym się przeła
mało ze sobą wiele osób, przyby
łych na ten wieczór. Wśród nich 
byli: dyrektor Domu Polskiego 
Marek Pakuła z małżonką, poseł 
na Sejm Aleksander Popławski, 
kierowniczka „Kotwicy” z Kowna 
Alicja Pacowska, prezesi szeregu 
polskich placówek, dyrektorzy 
szkół, dziennikarze polskich pism 
i radia. Znów zebrałaby się długa 
wyliczanka. Ale nie możemy, żeby 
się nie powstrzymać od wymie
nienia szczególnych gości — przed
stawicieli Maguńskiej Szkoły Podsta
wowej (polonistki Pelagii Jaśkie
wicz, kierowniczki „Magunianki” 
Wandy Miłosz, oraz dyrektorki Łucji 
Kuleszo), którzy rokrocznie z tego 
odległego osiedla, przybywają tu, 
by przełamać się opłatkiem z wielką 
Rodziną. Pierwszy też raz przełamał 
się opłatkiem prezes greckiej wspól
noty Gieorgijus Macukatow, którego 
wzruszyła polska kolęda i ten świą
teczny stół z dwunastu tradycyjnymi 
daniami.

kujące, że zdają się być snem 
z bajki.

Może dlatego pryskają jak 
bańka mydlana. Bo zaplanować 
jedno, a urzeczywistnić drugie. 
Mówimy o Wilnie, o tych gigan
tycznych projektach, które rodziły 
się i rodzą na bristolu, a do końca 
nie zostają wykonane.

Wszystko bowiem rozbija się 
o brak funduszy. Przy okazji mały 
rekurs do niedalekich projektów: 
do fantastycznego miasta bizneso
wego, które miało powstać na 
miejscu miasteczka północnego. 
Po dzień dzisiejszy jeszcze taki 
projekt nie został zrealizowany, 
a na miejscu dawnych koszar roz
lokowały się hurtownie, sklepy 
i inne placówki.

Co prawda, w tym roku już za
częto burzyć niektóre obiekty, 
więc wygląda, że sprawa ruszy 
z miejsca. Przypomnieć też należy 
plac za fabryką aparatury paliwo
wej, gdzie już kilka lat temu miał 
się rozlokować litewski Disney
land. Zamiast tej wspanialej kra
iny- świat chwastów.

A jeśli przypomnimy, ile było 
zamierzeń dotyczących zabudowy 
prawego brzegi Wilii, w pobliżu 
ulicy Ukmerg s — to trudno je 
wymienić.

Nie bez przyczyny sięgamy do 
tej niedalekiej historii, gdyż znów 
w mieście rodzi się gigantyczny 
projekt zabudowy dzielnicy w po
bliżu Pałacu Sportu. Mer Wilna

H.G.

Arturas Zuokas właśnie tę część 
stolicy chciałby mocno unowo
cześnić, przekształcić w dzielnicę 
rekreacyjno- sportową. Do istnie
jących tu kilku obiektów „dołą
czyłby” supernowoczesny sta
dion, sala koszykówki. Pałac Lo
dowy, sale boulingu, sportowe itd. 
Rozlokowałby się tu również pawi
lon handlowy, szereg kawiarni, re
stauracji, sale wystawowe itd. 
Obecny stadion „Żalgiris” byłyby 
oddany całkowicie dla miłośni
ków piłki nożnej.

Przy rozlokowaniu się tu tylu 
obiektów niezbędna jest doskona
ła komunikacja, doskonałe połą
czenie. Dlatego też mer Wilna pla
nuje, że właśnie tu miałby być 
zbudowany most, który połączył
by Pałac Sportu z ulicą Wróblew
skiego.

Niektórzy wilnianie zapewne 
pamiętają, że właśnie w tym miej
scu był kiedyś most, co prawda, 
tylko dla ruchu pieszego. Na zbu
dowanie nowego trzeba jakieś 15- 
20 miliona litów.

A pieniędzy na dzień dzisiej
szy miasto nie ma. Dlatego też no
wy gospodarz stolicy chce do te
go projektu zaangażować jak naj
więcej inwestorów, po drugie, pla
nowane jest sprzedanie na aukcji 
wolnych parcel, w pobliżu Pałacu, 
a uzyskane za nie pieniądze mają 
być przeznaczone właśnie na ten 
cel.

Mówiąc o projekcie zabudowy 
tej centralnej części stolicy, trzeba 
też powiedzieć, że zaplanowane 
są tu parkingi, zarówno podziem-
ny, jak też naziemny. H.G.

Ekranizacja powieści J. Iwaszkiewicza

J5 Panny z Wilka
Przeniesiona na ekran przez

J5

Helena Gładkowska 
Fot. Bronisława Kondratowicz

Andrzeja Wajdę w roku 1979 po
wieść „Panny z Wilka” dziś udo
stępniona będzie widzowi wileń
skiemu. Jest to możliwe dzięki 
pięknej incjatywie Instytutu Pol
skiego w Wilnie, który od kilku 
miesięcy w swej siedzibie wprowa
dził wtorkowe seanse filmowe.

„Panny z Wilka” - to nostal
giczna opowieść o przemijaniu, 
powrotach, o stosunku człowieka 
do życia i śmierci.

Bohater odwiedza miejsca, 
w których spędził młodość, i ludzi.

którzy zostawili ślad w jego pamię
ci. Swym pojawieniem burzy spo
kój mieszkanek dworu, skazując je 
na ponowne przeżywanie swych 
powikłanych losów i życiowych 
klęsk.

Film otrzymał wiele nagród 
oraz nominację do Oscara. Zaan
gażowana tu jest cała plejada 
gwiazd: Daniel Olbrychski, Anna 
Seniuk, Maja Komorowska, Stani
sława Celińska i in.

Początek seansu, jak zwykle, 
o godzinie 16.00.

Inf. wł.
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Zabójstwo

W ubiegłym tygodniu w sto
licy Finlandii zabito około 35- 
letnią kobietę, jak przypuszcza 
się — obywatelkę Litwy. Jej 
zwłoki znaleziono w jednym
Z ośrodków turystycznych
w Helsinkach. Prawdopodob
nie, denatka zajmowała się pro
stytucją. Ostatni raz żywą wi
dziano ją w dzień przed mor
derstwem. W nocy świadkowie 
widzieli wychodzącego z ośrod
ka mężczyznę, który był popla
miony krwią. Jak podaje poli
cja, w tym ośrodku turystycz
nym mieszka wiele kobiet cu
dzoziemek.

Zginął pogranicznik

W rejonie ignalińskim pod
czas pożaru w swoim mieszka
niu śmierć poniósł funkcjona
riusz policji granicznej. Przy
puszcza się, że funkcjonariusz 
sam był sprawcą pożaru, paląc 
w łóżku papierosa. Do nieszczę
ścia doszło wczesnym rankiem 
w niedzielę we wsi Kaniukai.
Ogień zniszczył podłogę
w dwóch pokojach, rzeczy, 
ściany i sufit.

Do domu — pod 
pociągiem

Na granicy litewsko-białoru- 
skiej funkcjonariusze policji gra
nicznej znaleźli usadowionego 
pod pociągiem osobnika, który 
twierdził, że jest żołnierzem, od
bywającym służbę wojskową 
w obwodzie kaliningradzkim. 
Zatrzymany nie miał dokumen
tów, nie był w mundurze. 20-let- 
ni mężczyzna powiedział, że 
uciekł z jednostki wojskowej 
w Czerniachowsku. Tłumaczył, 
że chciał wrócić do domu, więc 
usadowił się pod wagonem 
w Nestorowie i w ciągu pięciu 
godzin jechał przez Litwę do 
Rosji, dopóki nie zatrzymano 
go w Klenie. Dezertera odwie
ziono do Głównego Komisaria
tu Policji w Wilnie. Trwa docho
dzenie.

Rabusie w mundurach

Kryminalistycy Departa
mentu Policji wspólnie z pra
cownikami Kowieńskiej Proku
ratury Okręgowej zatrzymali po
dejrzanych o rabunek st. in
spektora Głównego Komisaria
tu Policji w Kownie Andriusa 
Nutautasa i policjanta kierowcę 
komisariatu policji Dainavos 
Alyydasa Balandźiusa. Przy
puszcza się, że 14 czerwca br. 
w nocy podejrzani wdarli się na 
plac parkingowy przy ul. Lozo- 
raitisa w Garliawie, pobili stró
ża, związali go, zawieźli do lasu 
w rejonie mariampolskim i tam 
zostawili.

Skończyło się na dymie

W areszcie szyłuckiego ko
misariatu policji w nocy, jeden 
z zatrzymanych spowodował 
niewielki pożar. Gdy zauważo
no dym. zawiadomiono dyżur
nego, który otworzył drzwi 
aresztu i wyprowadził zatrzyma
nych do innej celi, następnie 
sam ugasił ogień. W czasie wy
padku nikt nie ucierpiał.

Przygotowała 1. L

Celem „Nocnej koszykówki” było przyciągnięcie jak najwięcej młodzieży z ulicy------

Zwycięstwo wspólnymi siłami
w sobotę, w Pałacu Kultury 

i Sportu MSW, w finale turnieju 
„Nocna koszykówka 2000” nie- 
menczyńska drużyna koszykarzy 
w wieku 17-21 lat zajęła trzecie 
miejsce.

Prawdopodobnie, nocna ko
szykówka przyszła do nas z Ame
ryki. Dokładnie nie wiadomo, jakie 
cele przyświecały tej imprezie, ale 
na Litwie stosunek do niej jest jed
noznaczny. Przyciągnąć jak najwię
cej młodzieży, szczególnie tej 
„z ulicy”. Przynajmniej, taki cel 
miała policja rejonu wileńskiego, 
biorąc udział w turnieju, organizo
wanym przez Służbę Prewencyjną 
Departamentu Policji.

O tej sprawie zaczęto mówić 
już w roku ubiegłym. Służba Pre
wencyjna przysłała propozycję 
uczestniczenia w turnieju, prawie 
od razu sporządzono listę chęt
nych (było ich bardzo wielu). De
partament Policji przygotował spe
cjalny program prewencyjny 
i przedstawił go Ministerstwu 
Oświaty i Nauki z prośbą o sfinan
sowanie tego pomysłu. W roku bie
żącym otrzymano środki, z których 
komisariatowi rejonu wileńskiego 
przypadło... tysiąc litów.

— Z tej sumy należało opłacić 
sędziów sportowych, lekarzy i se
kretarzy. I, naturalnie, kupić też ja
kieś nagrody zwycięzcom. Naj
większy jednak szkopuł tkwił 
w tym, że nikt nie pomyślał, w jaki 
sposób mają dojeżdżać drużyny 
z jednej miejscowości do drugich. 
To był prawdziwy horror — opowia
da o minionych już emocjach in
spektorka wydziału łączności ze 
społeczeństwem. Lidija Bałagan-
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Fof. Marian DżwinelDrużyna z Sużan ivakc/i...

skaja. - Odległości są duże. Komisariat Stanął na głowie 
z transportem trudności, trzeba by-

Niemenczyn — to siła!

ło płacić niemałe sumy. Cały ten czas, kiedy trwały roz-
A skąd wziąć pieniądze? grywki między drużynami w rejo-

Ośmieliliśmy się zwrócić do samo
rządu rejonu wileńskiego, do pani

nie, prawie wszyscy funkcjonariu
sze policji zostali zaangażowani do

Skończyły się jednak już troski 
i problemy. Pierwsze miejsce

mer, która ustosunkowała się do koszykówki. Podstawowy ciężar 
naszej prośby bardzo serdecznie, spraw organizacyjnych spoczywał
po kobiecemu... Jesteśmy bardzo na pani Lidii i inspektorach ds. nie-
wdzięczni pani Leokadii JanuSau- letnich. Najbardziej aktywnymi 
skiene, która ofiarowała na opłatę okazali się Marian Dźwinel, inspek-
przejazdów 1.500 litów. Pomoc tor ds. niełetnich z niemenczyń-
otrzymaliśmy też z wydziału spor- skiego posterunku policji, Witalij
towego, od Józefa Szuszkiewicza...

w
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Ta piękna chwila udokumentowania zwycięstwa! Mieczysław Popławski wręcza puchar
zwycięskiej drużynie z Niemenczyna (od 10 do 16 lat)

Winą konkubiny było przypalanie rondli

Śmiertelne uderzenia
Wileński Sąd Okręgowy wczo

raj skazał na 18 lat pozbawienia 
wolności mieszkańca rejonu troc
kiego Walerijusa Riabcevasa. Męż
czyzna został uznany za winnego 
zamordowania swojej matki i wuj
ka oraz pobicia swej konkubiny.

15 maja 28-letni mieszkaniec 
wsi Lieponiai podczas libacji, 
śmiertelnie pobił swoją matkę Ja
ninę Ustiniene i wujka Vladislova- 
sa Kondratovićiusa. Kobieta zmar
ła w domu, a krewny w szpitalu.

Oprócz zarzutu o zabójstwa, 
Riabcevas był oskarżony o dotkli
we pobicie swej konkubiny Olgi Ś. 
Kobieta została pobita na począt
ku kwietnia, nietrzeźwy mężczy-

Fot. Marian Dźwinel

Turenko z posterunku rukojńskie- 
go, Dainius PusvaSkis z posterun
ku w Mickunach, Rolandas Kanavi- 
nas z posterunku w Wojdatach.

- Zresztą, można byłoby wymie
nić wielu funkcjonariuszy, zaczyna
jąc od nadkomisarza i kończąc na 
szeregowych policjantach, trzeba 
też podziękować komendantom 
posterunków — mówi inspektorka.

Słowa wdzięczności Lidija Ba- 
łaganskaja skierowuje również do 
starostów gmin sużańskiej (Mie
czysław Czerniawski), rudomiń- 
skiej (Tadeusz Kułakowski) i dyrek
torów oraz nauczycieli z Niemen
czyna, Podbrzezia, Czarnego Boru. 
Niestety, znaleźli się również tacy, 
którzy obiecali autobus i nie speł
nili swej obietnicy. Minusem w or
ganizacji imprezy był też fakt, że 
nie przewidziano środków na po
siłki dla dzieci.

w rozgrywkach rejonowych, jak 
już informowaliśmy, wywalczyły 
dwie drużyny z Niemenczyna. Dru
gie miejsce zajęli młodociani spor
towcy ze szkoły średniej „Silas” 
w Czarnym Borze, trzecią lokatę 
uzyskała młodzież z Podbrzezia. 
Ogółem w turnieju uczestniczyło 
200 dzieci. Z gminy niemenczyń- 
skiej było 9 drużyn.

Wszystkim dzieciom w uroczy
stej atmosferze wręczono dyplomy 
z podziękowaniami. Z rąk nadko
misarza policji rejonu wileńskiego 
Mieczysława Popławskiego zwy
cięzcy otrzymali puchar i medale. 
Swego rodzaju sponsorem okazała 
się Niepaństwowa Organizacja 
Dzieci rejonu wileńskiego, która 
przekazała dwa komplekty rakiet 
tenisowych, piłki do siatkówki, 
dwa puchary.

Prawdopodobnie to pierwsze 
spotkanie policji i organizacji prze
rodzi się w bliższą przyjaźń. 
Wszystkim przecież chodzi o to sa
mo: o dobro dzieci. A propos, 
wszyscy uczestnicy bardzo sobie 
chwalili imprezę, zorganizowaną 
przez policję. Najbardziej — oczy
wiście dzieci z Niemenczyna.

Irena Litwin

„Terrorysta” twierdził, że w Ameryce zepsuli mu zdrowie

Litwin kontra USA
zna wybił jej szczękę. Policjantom 
tłumaczył, że miał już tego dość, iż 
Olga ciągle przypala rondle. Kon
kubina chodziła z uszkodzoną 
szczęką kilka dni, aż jej „ukocha
ny" powiedział, że może jeszcze 
jednym uderzeniem wprawić 
szczękę na miejsce i wymierzył jej 
cios. W wyniku kobietę musiano 
operować.

Przyczyną zamordowania mat
ki był fakt, że kobieta załatwiała 
swoje potrzeby w łóżku.

Jak mówili sąsiedzi, Riabcevas 
terroryzował swych bliskich, wcze
śniej karanego mężczyzny bała się 
również cała wieś.

(BNS)

W Wilnie funkcjonariusze poli
cji zatrzymali wilnianina, którego 
poszukiwano za groźbę wysadze
nia w powietrze ambasady USA.

We środę do Głównego Komi
sariatu Policji cztery razy dzwonił 
mężczyzna, który groził wysadze
niem w powietrze ambasady ame
rykańskiej przy ul. Akmenę, jej 
pracowników i samochodów. 
Funkcjonariusze dowiedzieli się 
również, że do ambasady w ponie
działek zgłosił się mężczyzna, któ
ry żądał pieniędzy za uszkodzenie 
jego zdrowia. Ustalono, że w 1996 
r. ten człowiek jako turysta jeździł 
do USA. Tam chorego na schizo
frenię mężczyznę umieszczono

w szpitalu, następnie, po kilku dni
ach odesłano go na Litwę. Teraz 
ten obywatel doszedł do wniosku, 
że w USA zaaplikowano mu zbyt 
mocne lekarstwa, dlatego jego 
zdrowie pogorszyło się.

Mężczyzna, który odwiedził 
ambasadę, został sfilmowany 
przez kamery wideo i to ułatwiło 
poszukiwania. W klubie „Abraka- 
dabra” przy al. Giedymina jedne
go z pracowników zaczepiał jakiś 
osobnik i żądał pieniędzy. Pracow
nik wezwał policję, który poszuki
wanego „terrorystę”. Wyjaśniło 
się, że jest to 28-letni Redas Sim- 
kus, bez stałego miejsca zamiesz-
kania. Oprać. I. L
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„Poznaniacy - Rossie”------------------ ---------------------------------------------

Błyskawiczny plebiscyt
Redakcja „Kuriera Wileńskie

go” otrzymała z Poznania list, któ
ry zapewne zainteresuje wszyst
kich, komu nie obce są sprawy od
nowy Rossy.

„W imieniu Komitetu „Pozna
niacy — Rossie" powołanego w ce
lu publicznej zbiórki środków 
przeznaczonych na rekonstrukcję 
nagrobków na cmentarzu na Ros
sie w Wilnie uprzejmie informuje
my, iż prowadząc kwestę w dniu 1 
listopada 2000 na dwóch poznań
skich cmentarzach uzbieraliśmy 
kwotę 18 tysięcy złotych.

Nawiązując do naszego wcze
śniejszego spotkania chciełibyśmy 
zaproponować współpracę w tym
dziele... Czytelnicy „Kuriera Wi-
leńskiego” wyłonią ten pomnik, 
który ma zostać poddany renowa- 
cji.

Chciełibyśmy, by zabytkowy 
nagrobek został wyłoniony do koń
ca bieżącego roku, a ogłoszony 
w pierwszym tygodniu stycznia 
2001 r.”

Dziękujemy poznaniakom za 
dar ich serc.

Redakcja z chęcią podejmuje 
się tej współpracy, jednocześnie 
dziękując na ogromne zaufanie, ja
kim została obdarzona.

W najbliższym czasie skontak
tujemy się z konserwatorami zabyt
ków, władzami cmentarza, spo
łecznym Komitetem Opieki nad 
starą Rossą i in.

W związku z powyższym ogła
szamy błyskawiczny plebiscyt. 
Prosimy o zgłaszanie propozycji

W/aściwie każdy pomnik „prosi" o pomoc Fot. Marian Paluszkiewicz

Staruszka zamordowano za pieniądze ■

Zgubne dolary
Adam i Maria Wejkuć urodzili gąc znaleźć, wpadali w jeszcze 

się tego samego dnia — 1 stycznia, większą wściekłość.
Zgodnie przeżyli razem prawie 50 Później, podczas pierwszego
lat, wychowali trzy córki. Zdrowie przesłuchania jeden z nich powie-
obojgu nie szwankowało. Adam, dział: „Dziadek, leżący na podło-
który byłjuż u progu swych 80 uro- dze, nieco się ruszał, dlatego też 
dżin, przeżył ciężkie, ale ciekawe biliśmy go po głowie, a babcia by-
życie.

W latach wojny służył w Woj
sku Polskim, wyzwalał Macierz od

la bez ruchu, więc myśleliśmy, że 
już nie żyje... ”

Po dokonaniu tego bestialstwa.
hitlerowców. Za swe zasługi został bandyci obleli swe ofiary benzyną 
nagrodzony. Ponadto państwo poi- i podpalili. Ponadto odkręcili butlę 
skie, pomne wojennych zasług z gazem, licząc na wybuch i zatar-
Adama, co kwartał przysyłało mu 
niedużą zapomogę. Oczywiście,

cie śladów przestępstwa. Wyszło 
inaczej. Po kilku dniach na oddzia-

w dolarach. Któż mógł przewi- le intensywnej terapii szpitala
dzieć, że właśnie to zgubi starusz
ków. Mieszkali w małej wiosce 
Sznurowicze w pobliżu Bieniakoń 
na Białorusi.

w Woronowie Maria już rozmawia
ła z sędzią śledczym. Jak się oka
zało, mimo bólu leżała wtedy nie
ruchomo, aby bandyci uznali ją za

Jesiennego wieczoru, po kola- martwą. A gdy poczuła zapach 
cji Adam z Marią siedzieli przy sto- benzyny, już nie zwlekając doczoł- 
le. Ktoś zapukał do drzwi, mówiąc, gała się do drzwi i w ten sposób
że to milicja, co może potwierdzić się uratowała. Adam już był mar-
dokumentami. Adam, jako czło- twy, jego zwłoki spastwił ogień.
wiek z wojskową przeszłością. Białoruska milicja wyłapała
z miejsca się zorientował i powie- wszystkich zabójców — jednego 
dział, żeby przyszli rano. Zgasił po drugim. Najmłodszy miał zaled-
światło i staruszkowie poszli spać. 
Tymczasem po pewnym czasie 
rozległ się łomot w drugim końcu 
domu. Adam wyszedł do kuchni, 
a tam już stało trzech młodzików 
z kijami, którzy przez dach i strych 
przedostali się do domu.

wie 16 lat, średni — 18, najstarszy — 
20. Byli mieszkańcami Lidy oraz 
rejonów lidzkiego i iwjewskiego. 
Dowiedzieli się, że Adam otrzymu
je z Polski dolary i myśleli, że spo
ro ich uzbierał. Tymczasem w do
mu znaleźli tylko żywność, którą

Żeby było szybciej, bili Adama zabrali, aby przez pewien czas

pomników, które Waszym zda
niem potrzebują odnowy. Pomnik, 
na który padnie najwięcej głosów, 
zostanie poddany renowacji z fun
duszu Komitetu „Poznaniacy — 
Rossie". Zgłoszenia można nadsy-

łać pisemnie łub telefonicznie do 
28 grudnia br. na adres: Birbini 
4, 2030 Yiłnius, teł. 608446, 
608444 z dopiskiem „Poznaniacy 
- Rossie”.

i Marię po głowach. A w prze
rwach penetrowali dom w poszu
kiwaniu waluty. Niczego nie mo

móc ukryć się w lesie, potem za
mierzali przedostać się do Rosji.

Piotr Ryngiewicz

Redakqa

Estończyk sprowadził do Litwy kradziony „Porsche” ——

Samochód z Niemiec
„Przez csdy czas musiałem utrzymywać, że nie mam rodziny za granicą”

Zostać Polakami do końca
Typowy polski tułaczy los. Nie- miętne są lata 1940-41. Rodzice

typowe jest tylko jedno, Jan Ka
mieniecki, bohater tych wspomi
nek, mieszka obecnie w Kalinin
gradzie. Cóż, trudno jest znaleźć 
miejsce na świecie, gdzie nie 
mieszkaliby Polacy. Óddajmy jed
nak głos Janowi Kamienieckiemu.

— Drogi i losy większości Pola
ków na obczyźnie są jednakowe. 
Życie za wschodnią granicą Polski 
było i jest najbardziej ciężkie dla 
ludzi już starszego wieku, urodzo
nych jeszcze w Polsce i wychowa
nych przez rodziców w polskim ję
zyku, obyczajach, wierze katolic
kiej.

Ja też urodziłem się w takiej ro
dzinie w 1935 roku w wojewódz
twie wileńskim (powiat postawski, 
kolonia Borejki). Żyłem w Polsce 
tylko 4 lata. A potem okupacje — 
jedna po drugiej. Najbardziej pa-

mieli ładne zabudowania i sporo 
ziemi.

Właśnie takich gospodarzy 
NKWD wywoziło na Syberię naj
chętniej. Nie mogę do dziś pojąć, 
jak nam udało się zostać. Tym bar
dziej, że w 1939 roku trzej wujowie 
(Gwidon, Stanisław i Edward No
wiccy) walczyli w obronie Polski.

Wojna i późniejsze zmiany gra
nic rozproszyły nas po całym świe
cie. Większość bliskich krewnych 
wyjechała do Polski. W 1946 roku 
rodzice też mieli już dokumenty 
na wyjazd do Polski. W ostatniej 
jednak chwili zrezygnowali z wy
jazdu.

Cóż, ciężko było rzucić rodzin
ną ziemię. A i wielu sąsiadów mó
wiło, że wyjazd nie ma sensu. 
Wszyscy liczyli, że Polska wróci na 
Wileńszczyznę. Następna repatria-

cja odbyła się w 1957 roku, gdy już 
służyłem w marynarce wojennej 
i o wyjeździe nie mogłem nawet 
marzyć.

Ot, psi los, musiałem zostać na 
obczyźnie. Po wojsku zostałem 
w Kaliningradzie. Liczyłem się 
i pracowałem. Na początku byłem
ślusarzem. potem majstrem.
a ostatnie 23 lata pracowałem jako 
konstruktor w stoczni. Przez cały 
czas musiałem utrzymywać, że nie 
mam rodziny za granicą.

Dzięki Bogu czasy zmieniły się. 
Mamy w Kaliningradzie kościół, 
wspólnotę polską. Możemy w każ
dą niedzielę po Mszy św. rozma
wiać po polsku ze swoimi rodaka
mi. Dla nas, Polaków żyjących na 
obczyźnie, jest to bardzo ważne. 
Jesteśmy Polakami i chcemy zo
stać nimi do końca.

Krzysztof Szczepanik

Pasterki w języku polskim w kościołach wileńskich

W Kłajpedzie pogranicznicy 
zatrzymali kradziony nowy kom
fortowy samochód.

Wczoraj w nocy w punkcie 
kontroli granicznej terminalu kłaj- 
pedzkiego pogranicznicy zatrzy
mali nowiutki „Porsche 911 Carre- 
ra Cabriolet”, poinformowała jed
nostka policji granicznej ochrony 
wybrzeża.

Samochód sprowadzono do 
Litwy promem z Danii. Obywatel 
Estonii, jadący tym samochodem.

okazał kontroli granicznej fałszywą 
kartę rejestracyjną wozu. Zgodnie 
z tablicą rejestracyjną auto „Po
rsche” zarejestrowane zostało 
w Estonii, ale ustalono, że 20 listo
pada skradzione było w Niem
czech. Obywatel Estonii wraz z sa
mochodem został zatrzymany 
i przekazany policji portu kłaj- 
pedzkiego. Za okazanie fałszywe
go dokumentu może być wytoczo-' 
na sprawa karna. Śledztwo trwa.

(BNS)

Noy^ hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów '

Sala konferencyjna j 
Parking strzeżony M 

Łączność: telefon, faks, internet 
Śniadanie 

U 1 Visa, EC/MC, Globus

ntor 11 Tel./faks 370 2 75 24 95
£ - m aii; arsviva@post.om nitel.net

njJ 4

HOTEL ADÓ VIVA
Liubarto 17, Tilnius 2004, Lietuva URL; http://www.omnitel.net/arsviva

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartę 14, tel. 22-35-13, 25.X11 godz.7.30
Kościół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, 24.X1I godz 21.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, 24.XI1, godz. 24.00
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20, tel. 61-74-34, 24.Xn, godz. 21.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 25.XI1, godz 9.00
Kościół św. Bartłomieja, Uźupio, 24.X11, godz 21.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, 24.X11, godz. 22.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, tel. 73-31-62, 25.XII, godz 8.30
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, 24.X1I, godz. 20
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, 24.XII, godz. 21.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, 25.XII, godz. 9.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel. 67-25-75, 25.XI1, godz. 9.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50, 24.XII, godz. 22.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225 tel. 69-74-69,24.X11, godz. 21.00

Wynajem autokarów
Z pełnym wyposażeniem
ceny do uzgodnienia

'a-

mailto:arsviva@post.om
nitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Podziel się tym, co Cię boli

środa - czwartek, 
godz. 10.00-12.00 

60-84-47
Do i od redakcji

Pytacie - odpowiadamy --------------------------------------

Dopłata się należy
Biblioteka wiejska jest domem dla każdego ----------------------

Zapraszam na relaks
Zwracam się do redakcji 

z prośbą o udzielenie mi na ła
mach gazety (bo mam nadzieję, że 
takich wypadków jest więcej) po
rady prawnej.

Moja mama (82 lata) jest teraz 
bardzo chora — mocno zaawanso
wana skleroza, nie można zosta
wić w domu samej. Ostatnio prze
bywała w szpitalu w Nowej Wilejce 
i otrzymała 1 grupę inwalidzką. Mu- 
siałem teraz zabrać ją z rejonu 
(gdzie mieszkała) do siebie do 
Wilna.

Sam ciężko pracuję — od sa
mego rana do późnego wieczoru. 
Mamę dogląda moja żona, też in
walidka II grupy (nadciśnienio-

Urządzaliśmy własne królestwo---------------

Andrzeju, daj mi męża
Właśnie pod taką nazwą zosta

liśmy zaproszeni na wieczorek an- 
drzejkowski do średniej szkoły 
w Niemieżu.

Od wielu lat trwa przyjaźń 
między uczniami Rudomińskiej 
Szkoły Średniej nr 1, a szkołą nie- 
mieżańską. Klasy jedenaste i dwu
naste z okazji imienin Andrzeja 
miały w Niemieżu ciekawy wie
czór z wróżbami i innymi atrakcja
mi. Panie Teresa Berezińśka i Bo
żena Bieleninnik przygotowały 
niespodziankę: każdy uczestnik 
musiał wykazać swoje zdolności 
w urządzeniu własnego królestwa. 
Mieliśmy za zadanie sporządzić 
strój króla, ułożyć hymn, hasło, go
dło i nazwę królestwa. Nasze stara
nia i pomysły musieliśmy zapre
zentować na sali, a poważna komi
sja je oceniła. Po przerwie obiado
wej przy obficie nakrytych świą
tecznie stołach czekała nas jesz
cze jedna praca. Właśnie musieli
śmy ułożyć jadłospis w kawiarni 
czy restauracji swego królestwa. 
Wrażeniom nie było końca. Najle
piej wypadli królowa i król z klas 

wiec). W tych ciężkich teraz finan
sowych warunkach czy nie należy 
mojej żonie jakaś dopłata za opie
kę nas mamą?

Dziękuję za odpowiedź! 
Wasz stały Czytelnik 

Jerzy Malinowski

Od redakcji: współczujemy na
szemu Czytelnikowi z powodu tak 
trudnej sytuacji rodzinnej. Co do 
opłaty za opiekę nad inwalidą 
I grupy, to jest ona przewidziana. 
Proszę się zwrócić do swego staro
stwa, dział opieki socjalnej.

Dziękujemy za list i życzymy 
spokojnych Świąt Bożego Naro

dzenia.

12, ale najpiękniejsze było to, że 
każde królestwo składało się 
z uczniów różnych szkół, a zwycię
żyła przyjaźń, radość, pomysły. 
Wróżby i dyskoteka połączyły się 
w jedną wesołą zabawę pod na
zwą „RudaNiem”. Pani Teresa 
w rewanżu zaprosiła sąsiadów na 
zapusty do Rudomina.

Serdecznie dziękujemy za za
proszenie i wieczorek, i z niecier
pliwością czekamy na zapusty.

Olga Kutko i Alina Wygowska 
uczennice Rudomińskiej 

Szkoły Średniej nr 1

Poszukuję kobiety do opie-
■Iki nad chorą ( 34 lata) w za

mian za utrzymanie i kieszon
kowe. Jest możliwa pomoc 
w znalezieniu dodatkowy i»» 

<7.
Zwracać się; Polska 19-200 
Grajewo, Os. Broniewskiego 

4/13, lei 8-l(Ma605-73M94.

Stói był suto zastawiony

Jestem bibliotekarką w maleń
kiej wiejskiej bibliotece we wsi Ski- 
nimai w rejonie solecznickim. Cie
szę się, że mam sporo czytelników. 
Przychodzą ludzie starsi, młodsi 
i dzieci. Każdy coś tu znajduje so
bie coś ciekawego, może odpocząć, 
poczytać gazety, czasopisma, któ
re w obecnych ciężkich czasach 
niewielu tylko może zaprenumero
wać i mieć w domu. W sąsiedztwie 
naszej placówki mieści się rów
nież Wilkiska Szkoła Podstawowa, 
z którą dobrze współpracujemy.

Szkoła znajduje się w malowni
czym zakątku nad Mereczanką. 
Nauczyciele przywracają do życia 
stare zapomniane tradycje, jakie 
niegdyś panowały w tych stro
nach. Wspólnie z uczniami obcho
dzą tu święta Bożego Narodzenia, 
Wielkanocy. Dni Matki, Babci i in
ne. Ostatnio bardzo interesująco 
odbył się tu wieczór andrzejkowy. 
Zorganizowały go Jelena Noskowa 
i Danuta Michałowska.

Uczniowie śpiewali ludowe 
piosenki, tańczyli, wróżyli, wspól
nie z rodzicami uczestniczyli w in
teresujących konkursach. Zwycięz-

śpiewano, tańczono byto wesoło

cy konkursów otrzymali prezenty, 
które wykonał twórca ludowyj Jan 
Noskow. Po występach czekała nek poświęcony bajkom Anderse-
niespodzianka, mianowicie suto 
zastawione stoły. Na zakończenie 
odbyła się wspólna zabawa. Bar- Wileńskiego" zdrowych i pogod- 
dzo mnie cieszy, że nauczyciele, nych Świąt Bożego Narodzenia, że- 
uczniowie i rodzice stale współ- by nadchodzący 2001 rok przyspo-
pracują biblioteką.

W bibliotece odbyły się kon
kursy czytelnicze, konkurs rysun
ków na temat „Złota jesień", im

preza „Moja najmilsza i ukocha
na" — z okazji Dnia Matki, pora- 

na i in. Wszyscy czytelnicy naszej 
biblioteki życzą redakcji „Kuriera 

rzyl państwu jeszcze więcej sukce
sów w pracy.

Teresa Szymielewicz 
Fot archiwum

Dziękujemy mieszkańcom Oławy za gościnność --------------

Razem z „Solidarnością”
Nawet nie spodziewaliśmy się, że 

zostaniemy zaproszeni na tak ważne 
wydarzenie w Polsce, jakim były ob
chody jubileuszu 10-lecia NSZZ „Soli- 
darność”. A stało się to dzięki na
szym przyjaciołom z Oławy.

Już nie raz sprawiali oni nam mi
łe niespodzianki. Był już ciekawy 
i treściwy pobyt w Oławie i jej okoli
cach, wspólny odpoczynek nad mo
rzem w Lubiatowie i teraz kolejne 
zaproszenie. Jesteśmy niezmiernie 
dumni, że mieliśmy zaszczyt spo
tkać się tam z panem Marianem 
Krzaklewskim, liderem „Solidarno
ści". Nasz zespół „Niemieżanka” 
uczestniczył w uroczystości, po
święconej tej pięknej dacie, jaka od
była się w kościele pod wezwaniem 
Matki Bożej Pocieszenia. Staraliśmy 
się upiększyć ją swym śpiewem. 
Zorganizowano też nam wiele cieka
wych imprez, wycieczek, sporto- - 
wych zawodów, w czasie których

mogliśmy z bliska poznać życie, na
ukę naszych rówieśników ze szkoły 
ZSzZ nr 2 w Oławie. Mieliśmy okazję 
zobaczyć tu, jak można treściwie, 
pożytecznie i ciekawie spędzać 
czas wolny. Uwieńczeniem naszego 
pobytu i długoletniej przyjaźni mię
dzy szkołami stało się podpisanie 
umowy o współpracy i wzajemnej 
wymianie grup młodzieży. Umowę 
podpisali: nasz opiekun i pomysło
dawca wspólnych imprez, dyrektor 
zespołu szkół zawodowych nr 2 An
toni Markiewicz i dyrektor szkoły 
średniej w Niemieżu Alfred Bujnow
ski. Jesteśmy także wdzięczni 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
zrealizowania naszej wycieczki. Po 
raz kolejny stanęliśmy, przy pomni
ku „Losy Ojczyzny”. Na kamieniach, 
które otaczają pomnik, są wyryte 
najważniejsze daty z historii Polski.

W imieniu zespołu 
.Niemieżanka” Edyta Szumska
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Nasza „Niemieżanka" przy pomniku „Losy Ojczyzny" Fot. archiwum
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Protestujący przeciwko 
policji

Podlaskie pielęgniarki przy
gotowują wniosek do prokuratury 
przeciwko policji.

Chodzi o działania funkcjona
riuszy w czasie sobotniej próby 
zablokowania przez nie przejścia 
granicznego z Białorusią w Kuźni
cy Białostockiej. Policja uniemoż
liwiła wtedy blokadę.

„Gdzie jest prezydent?"

lymczasem w dwóch podla
skich szpitalach—w Sokółce i Kol
nie siostry kontynuują głodówkę. 
Grupa kobiet wyjechała też do 
Warszawy, by wziąć udział w pro
teście na ulicach stolicy.

Idące do Ministerstwa Zdro
wia pielęgniarki zatrzymały się 
przed Pałacem Prezydenckim. 
Siostry skandowały hasła : „Gdzie 
jest prezydent?", „Wpuście pielę
gniarki!". W rytm okrzyków kobie
ty uderzały butelkami wypełnio
nymi monetami.

Opłacalność rurociągu

Do końca marca ma powstać 
raport dotyczący opłacalności bu
dowy rurociągu Odessa-Brody- 
Gdańsk.

Raport przedstawi polsko- 
ukraińska komisja rządowa — po
informowano podczas wizyty pre
zydenta Aleksandra Kwaśniew
skiego na Ukrainie. „To, co wi
działem dzisiaj, robi wrażenie" — 
powiedział Kwaśniewski po wizy
cie w terminalu naftowym pod 
Odessą. Dodał, że utworzenie 
międzynarodowego konsorcjum, 
które zajęłoby się budową ruro
ciągu na odcinku Brody-Gdańsk, 
to „dobry interes". Wiceminister 
gospodarki Bernard Błaszczyk po
wiedział, że studium dotyczące 
komercyjnej opłacalności budo
wy rurociągu będzie jeszcze pod
dane ewentualnej weryfikacji i ak
ceptacji obu stron.

Nakłanianie do 
łapówkarstwa

Policjant z Kędzierzyna Koźla 
został aresztowany pod zarzutem 
nakłaniania do wręczenia łapó
wek.

O przestępstwie poinformo
wał kierowca, od którego zatrzy
many mężczyzna zażądał 800 zł. 
w zamian za oddanie dowodu 
ubezpieczenia pojazdu. W biurku 
policjanta znaleziono więcej do
kumentów zabranych innym kie
rowcom bez pokwitowania. Za 
przestępstwo to grozi kara od 6 
miesięcy do 8 lat więzienia.

Sytuacja ekonomiczna

Ponad połowa ankietowanych 
przez Pentor Polaków uważa, że 
obecna sytuacja ekonomiczna 
kraju jest zła - wynika z badań 
Pentora.

Dobrze sytuację ocenia 12 
proc, osób, a — 37 proc, pytanych 
nie ma jednoznacznej opinii. Po
nad połowa respondentów uważa 
też, że sytuacja jest gorsza niż 
w ubiegłym roku. Lepiej niż rok 
temu sytuację gospodarczą po
strzega 8 proc, badanych. Pogor
szenie sytuacji gospodarczej prze
widuje 40 proc, respondentów, 21 
proc, ma nadzieję, że sytuacja się 
polepszy, a 39 proc, nie spodzie
wa się żadnej zmiany.

Wybory prezydenta USA —------------------------—

Głosowanie elektorów
W Czeczenii zginęło czterech ludzi i zabito brata Basajewa

Atak na merostwo
W stolicach stanów amerykań

skich wczoraj zebrali się elekto
rzy, których zadaniem było wybra
nie nowego prezydenta USA. W za
sadzie nikt nie oczekiwał niespo
dzianek, ale...

Tradycja mówi, że kandydat, 
który zwyciężył w danym stanie 
w wyborach powszechnych, dosta- 
je wszystkie głosy elektorskie tego 
stanu. Ostateczne wyniki wyborów 
powszechnych, rozstrzygniętych po 
bezprecedensowej batalii sądowej, 
oznaczają 271 głosów elektorskich 
dla Republikanina George W. Bu
sha (o jeden głos więcej niż wyno
si wymagane minimum) i 267 gło
sów dla Demokraty Ala Gore’a.

Gdyby dwóch elektorów Bu
sha „zmieniło zdanie", o tym, kto 
zostanie prezydentem zadecydo
wałaby Izba Reprezentantów. Gdy
by znalazło się aż trzech takich dy
sydentów, prezydentem zostałby 
Al Gore.

Od kilku tygodni niektórzy re
publikańscy elektorzy są obiektem 
kampanii telefonicznej i e-mailowej, 
przekonującej ich do zmiany prefe
rencji, ponieważ Bush uzyskał 
w skali całego kraju mniej głosów 
niż Gore, chociaż wygrał w tylu sta

Wydanie Miloszevicia „nie jest naszym priorytetem" —

Zniknął ze sceny
Prezydent Jugosławii Vojisłav w kraju". Należą do niej proble- 

Kosztunica po raz kolejny powtó- my społeczne, kryzys na połu- 
rzył wczoraj, że wydanie Słoboda- dniu Serbii i stosunki z Czarnogó-
na Miloszevicia Trybunałowi w Ba
dze nie jest priorytetem Jngosło- szević „zniknął ze sceny politycz-
wiańskich władz.

„To nie jest problem, nad któ- 
rym się zastanawiamy obecnie, dzynarodowym Trybunatem ds.
w każdym razie nie w sensie uży
cia siły" — powiedział Kosztunica 
agencji Beta.

Prezydent Jugosławii uważa, gradzie. Konstytucja Jugosławii za- 
że należy przede wszystkim „zde- kazuje ekstradycji obywatela jugo- 
finiować i uregulować sytuację słowiańskiego za granicę.

18 ofiar —---------------------

Błąd kierowcy
Co najmniej 18 osób zginęło, 

a kilkanaście zostało ciężko ran
nych wczoraj w północnomeksy- 
kańskim mieście Monterrey w wy
niku zderzenia autobusu z pocią
giem.

Według agencji EFE, powołu
jącej się na miejscową policję, 
przyczyną katastrofy był najpraw
dopodobniej błąd kierowcy auto
busu, który usiłował przekroczyć 
przejazd kolejowy przed nadjeż
dżającym pociągiem.

Rosja ....... " .-------——■

Ofiary mrozu
w stolicy Rosji zamarzło tej je

sieni i zimy 60 osób - poinformo
wała wczoraj agencja Interfax, po
wołując się na służbę zdrowia.

Pierwsze zgony zanotowano 
w październiku. W ciągu ostat
nich kilku dni na ulicach Moskwy 
zamarzło dziewięciu ludzi, a wielu 
z odmrożeniami przewieziono do 
szpitali. Większość ofiar stanowią 
bezdomni. Tegoroczna zima jest 
w Moskwie łagodniejsza niż po
przednia, co znajduje wyraz także 
w statystyce zamarznięć.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Aleksander Borowik 

nach, że zapewnił sobie większość 
w kolegium elektorów.

W różnych stanach różnie wy
glądają spotkania elektorów. Na 
Alasce ludzie ci zbierają się w bi
bliotece w Anchorage, a w Dystryk
cie Kolumbia w siedzibie władz 
miejskich. Oddanie głosów elektor
skich zajmuje zwykle nie więcej niż 
godzinę. W większości stanów elek
torzy oddają swe głosy publicznie, 
ale np. w Minnesocie, Nowym Jor
ku, Indianie i Waszyngtonie są to 
głosowania tajne.

W stanie Nowy Jork głosy elek
torów zbiera się do ważącej ponad 
7 kg mahoniowej szkatuły z mosięż
ną zasuwą, a następnie wyjmuje 
i odczytuje głośno. W Connecticut 
głosy są wrzucane do skrzyni, wy
konanej z dębowego drewna. Deski 
na tę skrzynię pozyskano z dębu, 
w którym kiedyś, przed ogłosze
niem Deklaracji Niepodległości 
(1776) ukrywano dokumenty zało
życielskie tego stanu.

Rezultaty głosowań elektor
skich zostaną przekazane władzom 
stanowym i federalnym, a ostatecz
ne liczenie głosów odbędzie się 5 
stycznia podczas połączonej sesji 
Izby Reprezentantów i Senatu.

rą. Kosztunica zaznaczył, że Milo- 

nej".
Współpraca Jugosławii z Mię-

Zbrodni w byłej Jugosławii ograni
cza się obecnie do ponownego 
otwarcia biura Trybunatu w Bel-
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Peter Kohl - syn byłego kanclerza Niemiec - ma turecką narzeczoną. Helmut Kohl odwiedził właśnie 

Stambuł i - jak nakazuje zwyczaj - poprosił rodzinę wybranki syna o zgodę na śłub. Dzwony wesełne zabi- 
ją prawdopodobnie wiosną — informują tureckie media. W domu rodzinnym wybranki — Ełif Sozen — odbyła 
się skromna uroczystość, podczas której Kohł senior, zgodnie z turecką tradycją, wręczył narzeczonym 
obrączki ślubne. Elif Sozen (32 lata) i Peter Kohl (35 lat) poznali się podczas studiów w Massachusetts 
Institute of Technology ponad 10 lat temu. Rzeczniczka Helmuta Kohla Juliane Weber poinformowała, że 
młodzi są ze sobą od dłuższego czasu, a od dwóch lat mieszkają razem w Londynie. Po załatwieniu spraw 
rodzinnych były kanclerz Niemiec odleciał do Frankfurtu nad Menem. Na lotnisko w Stambule odprowadził

go ojciec narzeczonej, biznesmen Kemal Sozen. Fot. EPA-ELTA

W niedzielnym ataku na sie
dzibę władz Groźnego zginęły czte
ry osoby: dwóch bojowników 
i dwóch prorosyjskich czeczeń
skich milicjantów. Nowy bilans po
dały w poniedziałek rosyjskie źró
dła.

W niedzielę informowano, że 
podczas ataku został zabity jeden 
z rebeliantów, a rannych zostało 
czterech milicjantów z ochrony 
budynku, w tym dwóch ciężko.

W związku z atakiem, który 
trwał ponad godzinę, zatrzymano 
dziesięć osób. Współpracujący 
z Moskwą mer Groźnego Bisłan 
Gantamirow byt nieobecny
w chwiłi ataku na budynek mero- 
stwa. Gantamirow, którego bojow
nicy uważają za zdrajcę, przyznał 
w niedziełę w tełewizji RTR, że me
rostwo dwa-trzy razy w tygodniu 
staje się celem ataków separaty
stów. Dodał, że bojownicy z dużą 
łatwością przedostają się do stoti- 
cy Czeczenii. Różne źródła szacu
ją, że w ruinach Groźnego ukrywa 
się od 300 do 500 bojowników.

W wyniku operacji specjalnej 
wojsk federalnych w Czeczenii za
bity został znany bojownik Szirwa- 
ni Basajew, brat dowódcy połowę-

Komisja Europejska „zainteresowana" propozycją-------

Zakaz wstępu na rynek pracy w UE
Komisja Europejska „odnoto

wała z zainteresowaniem" propo
zycję kanclerza Schrodera, by za
mknąć obywatelom przyszłych 
państw członkowskich na 7 lat do
stęp do rynków pracy w UE - 
oświadczył w poniedziałek jej 
rzecznik.

Unia uzgodni wspólne stanowi
sko w sprawie swobody przepływu 
osób w pierwszej połowie przy
szłego roku. Wymaga ono jedno
myślności wszystkich piętnastu 
państw członkowskich. Dyplomaci 

I

go Szamila Basajewa — podała 
agencja ITAR-TASS, powołując się 
na Federalną Służbę Bezpieczeń
stwa. Operację prowadzono w gó
rach na pograniczu rejonów jużaj- 
jurtowskiego i wiedeńskiego. In
formacje o śmierci Szirwaniego 
potwierdził doradca prezydenta 
Rosji ds. Czeczenii Siergiej Ja- 
strzembski.

33-Ietni Szirwani Basajew był 
podczas pierwszej wojny czeczeń
skiej szefem rejonu wiedeńskiego, 
mianowanym na to stanowisko 
przez prezydenta niepodległej 
Czeczenii Dżochara Dudajewa. Za 
rządów obecnego prezydenta 
Asłana Maschadowa był szefem 
Południowej Kompanii Naftowej, 
potem ministrem przemysłu nafto
wego niepodległej Czeczenii. W la
tach 1997-1999 bracia Basajewowie 
faktycznie kontrolowali wydoby
cie, przetwórstwo i handel ropą 
naftową w tej republice.

Od początku obecnej wojny 
Szirwani Basajew był bardzo ak
tywnym dowódcą polowym, dzia
łał w rejonie wiedeńskim, szatoj- 
skim i nożaj-jurckim. Według róż
nych ocen, dowodził 200-250 bo
jownikami.

niemieccy tłumaczyli w poniedzia
łek, że identyczne ograniczenie za
stosowano także wobec Hiszpanii 
i Portugalii, w chwili gdy przystę
powały do Wspólnoty w 1986 roku. 
Schroeder oświadczył, że niemiec
ki rynek pracy powinien być chro
niony przez 7 lat przed siłą robo
czą z Polski, Czech i innych krajów. 
Kanclerz nie wykluczył, że restryk
cje mogłyby zostać zniesione już 
po 5 latach lub nawet wcześniej, 
podobnie jak było w przypadku 
Hiszpanii i Portugalii.

•
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Jeden z najlepszych bokserów angielskich Paul Ingle jest w stanie 
krytycznym po tym, jak w sobotę wieczorem w Sheffield został 
znokautowany przez Mbulelo Botila z RPA w 12. (ostatniej) rundzie 
walki o mistrzostwo świata w wadze piórkowej wersji IBF. 28-letni 
Ingle, który bronił tytułu, został przewieziony do szpitala Royal 
Hallamshire w Sheffield, gdzie w nocy poddano go operacji usunięcia
skrzepu krwi z mózgu. Fot. EPA-ELTA

Boks —;--------------------------------------------------------------------—

Michalczewski obronił tytuł
Dariusz „Tygrys” Michalczew

ski, zakończył 2000 rok broniąc 
w Essen tytuł zawodowego mistrza 
świata w boksie w wadze półcięż
kiej, w wersji World Boxing Orga- 
nisation (WBA).

Polak, z niemieckim paszpor
tem, znokautował w siódmej run
dzie pojedynku — zakontraktowa
nego na dwanaście rund — Amery
kanina Ka-Dy Kinga. Był to osiem
nasty wygrany pojedynek w obro
nie tytułu mistrza świata. Michal
czewski stoczył 43 pojedynki 
i wszystkie wygrał. „Tygrys” ode
brał honorarium w wysokości 3 mi
liony marek. Przez trzy rundy Mi
chalczewski miał pewne problemy.

„Straciłem trochę zdolność 
koncentracji, kiedy krwawił mój 
nos” powiedział dziennikarzom po 
walce. Amerykanin musiał poże
gnać się z nadziejami na pomyślny 
dla niego wynik walki w siódmej 
rundzie. Michalczewski trafił go 
mocno i interwencja arbitra urato
wała Kinga przed dalszymi konse
kwencjami stale rosnącej przewagi 
rywala.

Nie wiadomo na razie, kto bę
dzie następnym przeciwnikiem 
„Tygrysa”. Nie wykluczone jest je
go przejście do najcięższej katego
rii Wagowej, podobnie jak jego 
trzecia walka w karierze z Gracia- 
no Rocchigianim.

Zwycięstwo GoetschI w zjeździe ------- ------

500 triumf Austriaków
Austriaczka Renate GoetschI 

wygrała w niedzielę w St Moritz 
zjazd zaliczany do klasyfikacji al
pejskiego Pucharu Świata. Było to 
już 500 zwycięstwo odniesione 
przez narciarzy tego kraju w histo
rii rywalizacji o „Kryształową Ku
lę”.

GoetschI osiągnęła czas
1.36,49 min. Druga na mecie była 
Włoszka Isolde Kostner, a trzecia 
Francuzka Regine Cavagnoud.

W klasyfikacji generalnej PŚ pro
wadzi nadal Niemka Martina Ertl, 
a GoetschI awansowała w niej na 
czwartą pozycję. Zawody zostały 
przerwane na 15 minut, ponieważ 
Francuzka Melanie Suchet uległa 
wypadkowi w dolnej części trasy. 
W klinice w St. Moritz okazało się, 
że ma zerwane więzadło lewej no
gi. W tym sezonie narciarze z Au
strii (kobiety i mężczyźni) wygrali 
12 z 23 zawodów PŚ.

Gruenigen wygrał slalom - gigant —

Meier zdyskwalifikowy
Szwajcar Michael von Grueni

gen zwyciężył w slalomie gigancie 
zaliczanym do alpejskiego Pucha
ru Świata, który odbył się w nie
dzielę w Val dTsere.

Szwajcar wyprzedził prowa
dzącego po pierwszym przejeź
dzić Austriaka Heinza Schilcheg- 
gera. Trzeci był Amerykanin Bodę 
Miller.

Największą niespodzianką był 
występ Millera, który po raz pierw
szy w karierze stanął na podium 
PŚ. Po pierwszym przejeździć zaj
mował on dopiero 20. pozycję. 
Von Gruenigen odniósł zwycię
stwo pod nieobecność - zdyskwa
lifikowanego za przekroczenie 
czasu przeznaczonego na zapo-

znanie się z trasą podczas treningu 
— lidera klasyfikacji generalnej PŚ, 
Austriaka Hermanna Meiera. Ma- 
ier zakończył przejazd treningowy 
minutę i 16 sekund po dozwolo
nym czasie. Kierownictwo ekipy 
austriackiej złożyło protest, uspra
wiedliwiając swojego zawodnika 
faktem, iż zegar na oficjalnej tabli
cy zawodów nie był włączony. Re
klamacja została jednak odrzuco
na. To drugie takie „pechowe” zda
rzenie, jakie spotkało Meiera w 
francuskiej miejscowości. Przed 
trzema laty także został zdyskwali
fikowany, ale po wygraniu slalomu 
gigantu. Powodem było zdjęcie 
nart przed regulaminową czerwo
ną linią w polu mety.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Andrzej Łakis

Liga NBA------------------------------------------------------------- --------------- --------- -

Gospodarze przegrywają
W najciekawszym meczu nie

dzielnej serii spotkań zawodowej 
ligi NBA koszykarze New York 
Knicks na własnym parkiecie po
konali po dogrywce Milwaukee 
Bucks 109:103. Zwycięstwo Knicks 
było jedynym odniesionym przez 
gospodarzy.

Najlepszym zawodnikiem spo
tkania w Madison Sąuare Garden 
był skrzydłowy nowojorczyków 
Glenn Rice, który rzucił 32 punkty 
i zanotował 14 zbiórek. Był to jego 
najlepszy występ w barwach ze
społu z Nowego Jorku. Innym wy
różniającym się graczem Knicks 
był Allan Houston, który powięk
szył ich zdobycz o 29 punktów. 
Zwycięstwo gospodarzom zapew
nił jednak Erick Strickland, który 
na 0,6 s przed końcem dogrywki 
oddał celny rzut za trzy punkty. Li
derem „Kozłów”, dla których była 
to pierwsza przegrana od pięciu 
meczów, był Glenn Robinson, któ
ry uzyskał 23 „oczka” i miał 11 
zbiórek.

W pojedynku najzdolniejszych 
graczy młodego pokolenia Kobe

Bryant okazał się lepszy od Vin- 
ce'a Cartera, a jego zespół Los An
geles Lakers pokonał po dogrywce 
w Toronto „Dinozaury” 104:101. 
Bryant uzyskał 40 punktów, zali
czył siedem zbiórek i dwoma cel
nymi rzutami wolnymi na 19 
s przed końcem dodatkowego cza
su gry przypieczętował sukces go
ści. Shaąuille O'Neal dołożył 28 
punktów. W dogrywce ciężar gry 
wziął na swoje barki Robert Horry, 
który zdobył wówczas swoje 
wszystkie sześć punktów. 31 punk-
tów Vince'a Cartera nie wystarczy- tów.

był zdobywca 24 punktów Jerry 
Stackhouse. Joe Smith zakończył 
mecz z 20 punktami na koncie 
i zaliczył 13, najwięcej w tym sezo
nie, zbiórek. Po wygranej 95:79 
nad New Jersey Nets koszykarze 
Sacramento Kings powrócili na 
pierwsze miejsce w Konferencji 
Zachodniej.

Najwięcej punktów dla Sacra
mento (33) zdobył tradycyjnie 
Chris Webber. Na jego koncie zapi
sano również 12 zbiórek. Doug 
Christie rzucił dla gości 18 punk-

7^',

ło Raptors do odniesienia zwycię
stwa. To jednak jego wysiłki po
zwoliły gospodarzom doprowa
dzić do dogrywki, w której domi
nowali już jednak mistrzowie NBA.

Czwartą porażkę w piątym 
meczu zanotowali koszykarze De
troit Pistons. Tym razem okazali 
się oni słabsi od Dallas Mavericks 
przegrywając na własnym parkie
cie 90:99. Najskuteczniejszym za
wodnikiem zwycięzców był Nie
miec Dirk Nowitzki, który rzucił 
25 „oczek”. Liderem gospodarzy

Najlepszym strzelcem gospo
darzy był obrońca Stephon Marbu- 
ry, który uzyskał 17 pkt. Dopiero 
piąty sukces w obecnym sezonie 
zanotowali Washington Wizards. 
Drużyna ze stolicy pokonała w wy
jazdowym spotkaniu Los Angeles 
Clippers 103:94. Najlepsze zawody 
w sezonie rozegrał skrzydłowy go
ści Juwan Howard. W ostatnich 
dwóch kwartach meczu zdobył on 
26 ze swoich 31 punktów, co po
zwoliło gościom przerwać pasmo 
dziewięciu kolejnych porażek.

iMfia
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w finale mistrzostw Europy pilkarek ręcznych w Bukareszcie reprezentacja Węgier pokonała, po dogry
wce, Ukrainę 32:30. W meczu o brązowy medal Rosjanki pokonały gospodynie turnieju - Rumunki. 
Najlepszą zawodniczką finałowego turnieju uznana została Węgierka Beata Siti. Symboliczna drużyna 
gwiazd finałów ME 2000: Luminita Hutupan (Rumunia) - Larisa Serzalieua (Macedonia), Agnieska Tobiasz
(Niemcy), Melinda Szabo (Francja), Olena Cygita (Ukraina), Beata Siti (Węgry).

SPRINTEM
• Wyniki ostatnich meczów li

gi NHL: Minnesota Wild - Dallas 
Stars 6:0 Anaheim Mighty Ducks - 
Tampa BayLightning 3:1

• Złoci medaliści olimpijscy 
z Sydney, lekkoatleci Nils Schu
mann i Heike Drechsler zostali 
ogłoszeni największymi osobowo
ściami w sporcie niemieckim 
w mijającym roku. 22-letni mistrz 
olimpijski w biegu na 800 metrów 
pokonał w tym plebiscycie, m. in. 
mistrza świata Formuły 1, Micha
ela Schumachera. Trzeci w plebi
scycie był kolarz Jan Ullrich.

• Mistrz olimpijski Norweg 
Ole Einar Bjoerndalen wygrał we 
włoskiej Anterselvie siódme za
wody Pucharu Świata biathloni- 
stów triumfując w biegu na do
chodzenie na dystansie 12,5 km. 
Drugi był Francuz Raphael Poiree, 
a trzeci Niemiec Sven Fischer.

W klasyfikacji PŚ po siedmiu spo
śród 26 zawodów prowadzi Poiree 
wyprzedzając Bjoerndalena o 56 
punktów.

• Szwedka Magdalena Fors- 
berg wygrała w niedzielę we wło
skiej Anterselvie bieg biathlono- 
wy Pucharu Świata na dystansie 
10 km na dochodzenie. W klasyfi
kacji PŚ po siedmiu spośród 26 
zawodów prowadzi Forsberg ma
jąca 270 pkL

• Pavel Nedved, rozgrywający 
włoskiego klubu Lazio Rzym, wy
brany został najlepszym czeskim 
piłkarzem roku 2000 w tradycyjnej 
ankiecie klubu czeskich dzienni
karzy sportowych. 28-letni Ne- 
dved wyprzedził Jana Kollera 
z Anderlechtu Bruksela i młodego 
rozgrywającego praskiej Sparty - 
Tomasa Rosicky'ego.

• Piłkarze Boca Juniors Bu
enos Aires zdobyli mistrzostwo 
Argentyny. Boca Juniors wyprze

Fot. EPA-ELTA

dzili o cztery punkty drużyny Ri- 
ver Platę Buenos Aires i Gimnasia- 
La Plata. To trzeci w tym sezonie 
sukces piłkarzy Boca Juniors. 
Zdobyli oni również Copa Liberta- 
dores oraz klubowy Puchar Inter
kontynentalny. Boca Juniors wy
grali w Argentynie rozgrywki 
Apertura.

• Hearts of Gak z Ghany wy
grał w niedzielę z Esperance Tu
nis 3:1 w rewanżowym spotkaniu 
finałowym piłkarskiego Pucharu 
Mistrzów Afryki i zdobył to tro
feum. W pierwszym meczu He
arts of Oak zwyciężyli z Esperan
ce 2:1. Drużyna Hearts of Oak bę
dzie jednym z dwóch reprezen
tantów Afryki na przyszłorocz
nych Mistrzostwach Świata Klu
bów, które odbędą się w Hiszpa
nii. Drugim zespołem będzie 
egipski Zamalek Kair, który zdo
był Puchar Zdobywców Pucha
rów Afryki.
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/^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Ulgowe

budownictwo 
mieszkaniowe

9.00 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Trembita
17.25 Magazyn 

dla wojskowych
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Adwokat radzi
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubies”
19.55 Klub sportowy
20.30 Panorama
21.00 W sidłach kultury
22.00 S. „Żniwa

na oceanie”
22.50 Dziś w Sejmie
23.15 Wiadomości
23.20 Styl

tir. „.
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle"
8.25 S. „Łzy miłości"
9.15 S. „Namiętna miłość" 
10.05 S. „Barwy miłości" 
10.55 „2bliS" 
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 S. „Ned i Stacey”
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. hum.

„Murphy Brown” 
14.05 S. „Przyjaciele" 
14.50 S. anim.

„Podróże Guliwera" 
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry” 
15.40 S. „Czarna perlą” 
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Namiętna 

miłość"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Zapal świąteczną 

gwiazdę
20.20 S. hum. „Sąsiedzi”
20.45 S. hum. „Akademia 

policji"
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Izba przyjęć”
22.45 S. „Kung Fu”
23.40 Wiadomości

rowerowe
23.50 Nowa komunikacja

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Program

Matulevićiusa
8.00 S. „Statek miłości"

8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
11.05 Przekrój
11.15 Kronika krym.
11.25 Nie ma tego złego
11.55 Corrida
12.55 Film fab. „Białe 

słońce pustyni"
14.20 S. krym. „Gliny"
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju"
17.50 S. „Dziki anioł"
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.50 S. „Gliny”
21.55 Spojrzenie
22.15 Bushido
24.00 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
0.30-6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. anim. „Ania

z Zielonego Wzgórza" 
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10,45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Za rogiem.

9 starych anegdot 
12.05 S. „Melrose Place” 
12.50 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
14.00 S. fant „Brama 

gwiazd"
14.45 S. anim. „Ania 

z Zielonego Wzgórza"
15.15 S. „Garfield i 

przyjaciele"
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci"
!”16.30 S. „Uroczy i dzielni’ 

17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać' 
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.10 Telegra
20,15 S. „Cobra-11"
21.05 TV „Lietuvos rytas”
22.00 Wiadomości
22.15 S. „X-Files”
23.05 S. „Szpital połowy”
23.30 S. „Nowojorscy 

gliniarze”

8.00 z Wilna
8.20 Film lab. „Transakcja 

odbyła się"
10.00 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastrofy tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Odpocznijmy
16.00 Kanał muz.
17.10 Sieć
17.40 Patrol drogowy
17.55 Humor
18.30 Z Wilna
18.50 W oczekiwaniu 

świąt
19.00 Z Moskwy

19.30 S. „Pierwsza fala”
20.30 Stolica
21.00 Humor
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.20 SW-show
23.20 Kanał muz.

ait:
8.15 S. „Doktor Eleonora 

Bremyel”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Najstarszy syn”
15.00 Film anim. „Kret 

i jego przyjaciele”
15.15 Film fab. „Olbrzym" 
17.00 S. „Doktor

Eleonora Bremveł"
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Gwóźdź
19.45 W świecie kwiatów
20.15 Bądźmy zdrowi
20.45 Znamiona.

Profilaktyka raka
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Starszy syn"

1
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc”
9.55 Komedia „Gdy 

Kozacy plączą"
10.35 Specjalny reportaż
11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Król wzgórza
14.50 Do lat 16 i więcej
15.30 S. anim. „Pokemon"
15.55 S. „Wieża Babel"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

17.55 Jak to było. 
Podniebna walka

nad Władywostokiem. 
Rok 1953

18.40 S. „Granica”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film lab. „Samotna 

kobieta pragnie 
poznać... ”

22.45 Cywilizacja
23.20 Wiadomości
23.35 S. „Maiki Hammer”

ii
8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Teletubbies”
9,00 S. „Manueła”
10,00 Wiadomości
10,30 S. „Santa Barbara”
16,00 Wiadomości
16,30 S. „Amazonka"
18,00 S. „Historia miłości”
19,00 Wiadomości
19,30 Rozmaitości
19,50 Film lab. „Sługa”
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy”
23.40 Mężczyzna i kobieta

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata?
8.45 Magazyn polonijny

z Białorusi
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Przegląd Prasy 

Polonijnej
10.00 Julek i zwierzęta — 

program dla dzieci
10.10 Tęczowa bajeczka - 

program dla dzieci
10.20 Tut - Turynka - 

program dla dzieci
10.30 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm, 
Simsalsa".

10,55 Miss Polonii
11.00 „Wesela nie będzie" 

- film obyczajowy
12.30 Dialogi z 

przeszłością
13.00 Wiadomości
13.10 Sportowy tydzień
14.00 „Klan" - telenowela
14.20 Ze sztuką na ty
15.10 Polski dokument 

telewizyjny
15.40 W rajskim ogrodzie
16.00 Wiadomości
16.10 Królowie Parany
16.25 Salon Lwowski
16.40 Rozmowa dnia
17.00 Tajemnice armii
17.25 Raj - magazyn 

dla młodzieży
18,00 Teleezpress
18,15 Południk 19-ty — 

magazyn dla dzieci
18,35 Plecak pełen 

przygód
19,00 Zaproszenie: 

Historylki 
warszawskie

19,20 Telezakupy
19,35 „Klan" — telenowela 
20,00 Wieści polonijne 
20,15 Dobranocka
20,30 Wiadomości
20,55 Prognoza 

pogody i sport
21,00 Miss Polonii
21,05 S. biograf. „Królowa 

Bona"
22.00 Dalecy - Bliscy - 

program 
publicystyczny

22.30 XXVII Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe

23.20 Teledyski 
na życzenie

23.30 Panorama
23.55 Sport telegram
24.00 Forum - program 

publicystyczny

POLSAT
7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"
8.25 S. anim. „Pokemon" 

- dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. sensac.

„Wysoka fala”
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
11.30 S. obycz. „Fiorella”
12.30 S. „Zatoka 

nieszczęśliwych 
kochanków"

13.30 Idź na całość
14.30 S. komed.

„Graczykowie"
15.00 Macie, co chcecie
15.30 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny
16.00 S. anim. „Batman” 

- dla dzieci
16.30 Informacje
16.50 Fundacja .Polsat
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna”
17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"
21.30 „Sknerus" - film lab.
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.35 Kurier sensacji

6.00 „Maria Emilia"
— telenowela

6.45 „Katalina i Sebastian" 
- telenowela

7.30 Odjazdowe 
kreskówki

8.35 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności? „

9.00 S. fantasL-nauk.
„Zagubiony w czasie"

9.50 S. sensac. „Lista 
zobowiązań"

10.40 Podaj dalej - 
teleturniej

11.10 „Kobieta zwana 
Jackie" - mini - serial 
biograficzny

12.00 Teleshopping
13.05 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
13.35 „Katalina i 

Sebastian" - 
telenowela

14.20 „Maria Emilia" 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności? „

16.50 S. fantast. - nauk.
„Zagubiony w czasie"

17.40 S. sensac. „Lista 
zobowiązań"

18.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

19.00 Zoom — magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej - 
teleturniej

20.05 „Surowe prawo" 
- dramat

22.10 S. med. „Dr Stefan 
Frank"

23.05 S. sensac. „Prawo 
i bezprawie"

24.00 S. sensac. „McCall"
00.50 „Sexplozja" - 

magazyn 
dla dorosłych

4nawa
7.00 Supergol - magazyn 

piłkarski
8.00 Magazyn 

poradnikowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Voltron”- 

dla dzieci
10.30 S. anim. „Ulysses”
11.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” - 
telenowela

13.30 S. SF „Voyager 2”
14.25 Magazyn 

poradnikowy
14.55 Supergol - 

magazyn piłkarski
15.45 Muzyczne listy
16.355. anim. „Kosmiczne

wojny 3"
17.05 S. „Goosebumps” 

- dla dzieci
17.35 „Czułość i kłamstwa"

- telenowela
18.05 S. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik i

informacje sportowe
19.00 S. sensac. „Viper 2"
20.00 S. sensac. „J. A. G. -

Wojskowe Biuro
Śledcze"

21.00 S. komed.
„Bieg po szmal"

21.30 Dziennik i
informacje sportowe

21.45 „Synalek" —
dramat obyczajowy

23.35 Supergol - 
magazyn piłkarski

23.55 S. komed.
„M. A. S. H."

aaBi
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada"
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 „Świąteczne 

opowieści" - film 
animowany

10.10 „Magiczny 
kalendarz” — film 
animowany

10.15 Jedynaczka — 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta" — telenowela

11.50 Dziecko, troski 
i radości

12.10 Nie można czekać, 
trzeba żyć — 
program 
publicystyczny

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Do Unii - magazyn
13.45 „Klan" - telenowela
14.10 „Franciszkański 

spontan" — film 
dokumentalny

14.40 Naturomania: 
Zwierzęta mają glos

14.45 S. „Inteligencja 
zwierząt"

15.15 Ptakolub - magazyn
15.35 W rajskim ogrodzie
15.55 Naturomania: 

Zwierzęta mają glos
16.00 Wiadomości
16,10 Czas NATO

program wojskowy
16.30 Pegaz -

magazyn kulturalny
17.00 Raj - magazyn 

dla młodzieży
17.30 „Moda na sukces" 

— telenowela
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan" — telenowela
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 S. sensac. „J. A. G. - 

Wojskowe Biuro 
Śledcze"

22.00 Dziennik telewizyjny
22.15 „Klinika cudów” — 

telenowela 
dokumentalna

22.45 Forum — program 
publicystyczny

23.35 Monitor
Wiadomości

ORT

21.00

Samotna kobieta 
pragnie poznać...

Melodramat, 
Rosja, 1986 r.
Klaudia w 43 roku życia 
postanowiła radykalnie 
odmienić swoje samotne 
życie. W całym mieście 
rozkleiła ogłoszenia ma
trymonialne i zaczęła cze
kać na księcia, a przy
szedł... alkoholiL

POLSAT
21.30

Sknerus

Komedia, USA, 1994 r.
Dobiegający osiemdzie
siątki milioner Joe McTe- 
aque — wbrew oczekiwa
niom rodziny — nie ma za
miaru umierać, tymcza
sem jego wielka rodzina 
nie może doczekać się 
spadku. Przyszli spadko
biercy wpadają w panikę, 
gdy u boku staruszka po
jawia się piękna i młoda 
pielęgniarka. Zaniepokojo
na rodzina, chcąc odcią
gnąć wuja od ukochanej, 
wyszukuje mu najbardziej 
ulubionego krewnego Da
niela McTeaąue. Nikt jed
nak nie spodziewa się, jakie 
to wywoła komplikacje...

11K

f.y.i

1

5

bi

►

21.45

Starszy syn w
Tragikomedia, 
Rosja, 1975 r.
Dwóch chłopców, którzy 
się spóźnili na ostatni po
ciąg, nie wymyśliło nic 
lepszego, jak zapukać do 
pierwszego napotkanego 
domu. Niespodziewanie 
jeden z nich zaczyna zgry
wać syna gospodarza...

*s
i L? SJ

KLION I Bw a

Komputerowe ustawienie kół 
z zastosowaniem lasera 
Sprawdzanie podwozi 

t samochodowych na 
stanowisku diagnostycznym

8.00 ■ 19.00

9.00 ■ 15.00

UAB ‘ KLION’. BirbyniLi4a.
Vilnius. tel. 62 75 85

w

■^4
u

I
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Początek tygodnia chłodny

We wtorek na Litwie przewiduje się zachmurze
nie z przejaśnieniami, przelotne opady śniegu,
miejscami gołoledź. Temperatura w nocy od 3 do 8 stopni mrozu, w 
dzień od 0 do -6 stopni.

Wyniki losowania z dnia 16 12 2000

Nr 1591

2 A I o I H A S

Nr 441

Nr 225

Kalendarium
* wtorek (19.X11) jest 354

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 12 

dni.
* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Dariusza, Gabrieli, 

Grzegorza, Urbana.

05 07 08 09 12 15 16 21 22 27
32 34 35 36 37 45 47 49 50 58

061522 2728 29 + 26
6 liczb - 265539 Lt. 5 +1 liczb - 2902 LL

5 liczb -1439 Lt. 4+1 liczby -110 Lt.
4 liczby -11 Lt. 3+1 liczby - 5 Lt.
3 liczby - 3 LL 2+1 liczby - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia 17 12 2000

15 75 47 45 51 24 08 67 43 05 53 01 28 55
41 03 11 33 39 52 68 66 42 21 64 32 17 58

70 22 09 72 57 04 73(c2tery kąty).
20 36 54 23 06 (linia). 07 31 02 10 30 (przekątne)

74 59 44 50 (cała tabela)
Wygrane:

cztery kąty - 2 Lt, linia - 4 LL
przekątne -13 Lt. cała tabela - 30071 Lt .

Nagrody dodatkowe: samochód Lada 2107 -
0415487. samochód Skoda Fabia - 0560643.

samochód Skoda Octavia - 0303174. zaproszenia
001*598.034*605.044*830. wieża muzyczna 

Panasonik - 0732836. telewizor Sony - 0762486. 
telefony komórkowe - 057**55. wieże muzyczne 
JVS - 050*371.023*054. mikrofalówki 003*702, •- 

pralki-058*712,064*729, telewizory LG -056*733, 
radiomagnetofony - 080*151, odkurzacze LG - 
026*776, komplety garnków - 075*046. roboty

K, Z kuchenne-051*911. ''

Gabinet stomatologiczny 
dla. dorosłych i dzieci

O Leczymy i protezujemy zęby
O Ortodontyczne leczenie - krzywo wyrośniętych zębów i 

poprawienie zgryzu
o Higiena jamy ustnej
o Roczna gwarancja

UAB "ORTODENTA" A.Juozapavićiaus 6a • 9c, Vilnius, tel. 12 39 13 
Czat; pracy od godz.8.00 do 20.00, w sobotę • od 9.00 rin 13.00

WYROBY 
WALCOWANE
KONSTRUKCYJNE I STOPOWE 

ŚREDNICA: 5 - 500 mm

PRĘTY STALOWE SZEŚCIOKĄTNE: 

od 5,6 do 65 mm

PRĘTY WALCOWANE KWADRATOWE: 
od 18 do 200 mm

BLACHA WALCOWANA:
PŁASKOWNIKI WALCOWANE

RURY GRUBOŚCIENNE 
RURY PROSTOKĄTNE
WYKONUJEMY PRACE 

SPAWALNICZE I SKRAWANIE 
Moiemy dostarczyć własnym transportem

DROBNE
Drogo skupujemy złom metali ko

lorowych.
Yilnius, teL 77-8643 (od godz. 

9.00 do 17.00 w dniach pracy), (8-298) 
41237 (wieczorem w dni wolne).

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 łat. 

Tel. 67-24-45.

Poszukuję do pracy aktywną, 
inicjatywną osobę. CV proszę wy
syłać na fax. 8 (22) 65-14-52.'

* Wschód ^ońca - 8.39, zachód
- 15.53.

Długość dnia - 7 godz. 14 min.
*

grudnia.
Księżyc. III kwadra - od 18

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 19 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,6036
2,1832

1000 rubli białoruskich 3,3501
Korona czeska 
Korona duńska 
Eunt brytyjski 
Korona estońska

0,1040
0,4832
5,9108
0,2302

100 jenów japońskich 3,5537
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6314
6,4247 
0,9292 
0,4440
0,1430
0,4175
2,3951 
0,5911 
0,7358

1,3626
10 tys. lei rumuńskich 1,5628

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1.95583 marki niemieckiej

Gwiazdy mówią, że dziś...

UAB “LIJANDA”
Żariją 2-M. Vilnius. tel. 60 21 65 
tel. /faks. 60 21 66. (8-298) 7 61 32
Magazyn. Żariją 2-L. tel. (22) 60 21 63

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem poszukuje pracy twórczej 
z perspektywą dalszego kształce
nia się.

Teł. 30-33-34, Irena.

Samotna kobieta pragnie po
znać samotnego mężczyznę około 
65-70 lat w celu serdecznej przy
jaźni. Posiada dziidkę z domkiem 
letniskowym i telefonem w Kolonii 
Wileńskiej.

Tel. 26-97-91.
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B^tANOM planety wyjątkowo sprzyjają, tak więc na
mawiam wszystkie Barany, aby poważnie potraktowały 
dzisiejsze propozycje i chwytały okazje, bo mogą się już 
nie powtórzyć. Dzisiaj, Baranie, prosto i łatwo kupisz pre
zenty i zarezerwujesz miejsca na ferie a jeśli odłożysz to 
na później, to będą kłopoty.

BYKI skorzystają na tym, że ich relacje z pewnymi 
osobami staną się bardzo bliskie. Dziś możecie. Byki, 
śmiało przechodzić na ty ze zwierzchnikami, albo tak pół 
żartem zażądajcie od kogoś, aby wreszcie oddał wam po
życzone pieniądze lub książki. Zapewniam: to poskutkuje!

BUZNIĘTA będą krok po kroku uporczywie realizo
wać swoje przedświąteczne plany. Dużo będzie jeżdżenia 
i wędrówek . Będą Bliźnięta tak sprawne w swoich dzia
łaniach, jakby je prowadził jakiś automatyczny pilot.

RAKI będą dziwnie rozdwojone. Owszem, czeka je 
sporo bieganiny, jak to zwykle przed świętami, ale zara
zem dusze Raków nawiedzać będą różne tęsknoty: za 
ludźmi i za ulubionymi miejscami, za czymś, co czeka na 
Raka gdzieś w górskiej dolinie.

LUT z wielką energią zabiorą się dziś do dzieła. Nie 
będzie na nie mocnych! Jeśli czegoś im potrzeba, wydo- 
będą to choćby spod ziemi. Prywatnie zachęcam Lwy, aby 
ponadto zafundowały sobie dawkę ruchu i sportu, bo tego 
domagają się ich mięśnie.

PANNY spędzą ten dzień w poczuciu, że są na dobrej 
drodze, że wszystko zawczasu przewidziały, i że do świąt 
zbliżają się bardzo sprawnie. Nawet może wam zostać. 
Panny, trochę wolnego czasu na podczytywanie książek, 
które kupiłyście na prezenty.

WAGI mają dobry dzień na załatwianie spraw trudnych
i nietypowych, a to dlatego, że na Ważne Osoby będą pa- 
trzeć z góry i wszędzie, gdzie wejdą, będą niezmiernie 
pewne siebie. Prócz tego będą Wagi robić wielkie wraże
nie na płci przeciwnej, i to również im się przyda.

SKORPIONY okażą się znawcami trendów mody, naj
nowszych nagrań oraz sztuki dobierania kwiatów i per
fum. Nie musicie. Skorpiony, niczego się uczyć wystarczy 
zaufać intuicji. Warto mieć teraz Skorpiona za doradcę 
przy robieniu zakupów.

Dla STRZELCÓW dzisiejszy układ planet jest korzyst

ny, jeśli chodzi o sprawne doprowadzanie spraw do koń
ca. A także sprzyjający, jeśli Strzelec kieruje ludźmi. 
W ogóle uda się Strzelcom wszystko, co na dzisiaj sobie 
zaplanowały.

KOZIOROŻCE czeka więcej luzu, głównie dlatego, że 

one zrobiły już co do nich należało. Znajdźcie, 
Koziorożce, czas na pójście do kina i na spacery z psami 

i nie wymyślajcie sobie sztucznych problemów.
WODNIKI będą musiały na mnóstwie rzeczy się znać, 

jako że różni ludzie będą im zadawać podchwytliwe pyta
nia. Trzeba będzie zaspokoić nienasyconą ciekawość dzie
ci albo przybyszów z innych miast lub krajów, którzy będą 
pytać Wodnika o drogę.

RYBY będą nawiedzane przez różne tęsknoty, nostal- 
gie i niezaspokojenia... Ale. niestety, ten dzień trzeba prze

je znaczyć na sprawy konkretne i wymierne, a wszystkie sub
telniejsze potrzeby duszy muszą poczekać.

Fachowo czyścimy wykładziny, 
dywany, meble. Sprzątamy lokale.

„Yilniaus Prachemas”, 
Ukmerges 8, teł. /fax 73-30-97.

Pomieszczenie do wynajęcia 
50 m na ulicy Naugarduko

Tel. 72 78 33.

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24—79, 46- 

71-78,8-299-90213.
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